

BILANCIO U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
B) Immobilizzazioni:		
021020 Fabbricati civili	7.339.503,68	5.820.069,16
021021 Sp.manutenzione fabbricati	58.217,16	58.217,16
021022 Spese manutenzione da ammortiz	112.821,56	112.821,56
021023 Sp.manut.c.pascal. da ammortiz	260.130,31	260.130,31
024000 Mobili e arredi	11.445,97	
024021 Automezzo renault EW596EG	18.000,00	18.000,00
024022 Automezzo Citroen GE890AF	22.599,00	
024023 Automezzo Citroen GL556FG	5.000,00	
021321 F.do ammort.sp.manut.fabbricat	-10.479,18	-8.732,63
021322 F.do ammort.sp.manut.fabbricat	-20.307,90	-16.923,25
021323 F.do ammort.sp.manut.c.pascal	-45.269,83	-37.465,92
024300 Fdo amm.to mobili e arredi	-1.144,60	
024320 Fdo amm.to automezzi	-23.019,80	-16.200,00
II Immobilizzazioni materiali	7.727.496,37	6.189.916,39
035000 Crediti c/cauzioni immob.oes	300,00	300,00
III Immobilizzazioni finanziarie	300,00	300,00
Totale immobilizzazioni	7.727.796,37	6.190.216,39
C) Attivo circolante:		
II Crediti:		
055240 Erario c/crediti IRES	25.281,00	16.916,00
057400 CREDITI DIVERSI	787.000,00	712.000,00
057403 CR.V/PARTE COMMERCIALE	461.867,05	302.288,14
057408 CREDITO VERSO DIOCESI		13.115,00
057409 Cr.v/ parr. s. giuseppe	6.000,00	6.000,00
057412 Crediti v/donetti per cauzioni	870,00	870,00
057413 Crediti v/donetti per gestione	36.441,73	56.442,90
057414 Cr.v/ parr. gesù lavoratore	20.000,00	22.500,00
057415 Crediti v/inquilini	29.420,42	27.992,70
Crediti esigibili entro esercizio successivo	1.366.880,20	1.158.124,74
Totale crediti	1.366.880,20	1.158.124,74
070034 INTESA N.193926 ARCHIVIO BIBL.	17.751,04	10.320,42
070040 B.INTESA 150868 FONDAZIONE	8.294,11	10.923,15
070043 B.INTESA 904 IMMOBILIARE	741,26	7.615,23
070044 BCC CARAGLIO 778 IMMOB.SEMINAR	25.823,11	
070066 B.INTESA 75579 CARITAS	91.733,28	43.121,65
070068 CRF 32484 CARITAS	15.813,33	
070880 Carte di credito prepagate	769,62	911,18
072006 CASSA CARITAS	1.370,26	156,96
072007 Cassa centro di ascolto		269,00
072009 CASSA FONDAZIONE	66,63	242,53
072015 CASSA ARCHIVIO BIBLIOTECA	83,20	386,05
IV Disponibilità liquide	162.445,84	73.946,17
Totale attivo circolante	1.529.326,04	1.232.070,91
081000 Ratei attivi		36,88
D) Ratei e risconti		36,88
TOTALE ATTIVO	9.257.122,41	7.422.324,18
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
101000 Capitale Netto	7.039.053,03	5.466.517,07
I Capitale	7.039.053,03	5.466.517,07
108060 Utile altri esercizi	162.558,84	313.590,72
VIII Utili (Perdite) portati a nuovo	162.558,84	313.590,72
Totale patrimonio netto	7.201.611,87	5.780.107,79
121000 Trattamento fine rapp.lav.sub.	49.531,97	41.888,35

B I L A N C I O U . E . (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	49.531,97	41.888,35
D) Debiti:		
210000 Erario c/ritenute tit.acconto		786,50
210040 Erario c/ritenute acc.coll.	2.375,46	2.127,01
210280 Erario c/ritenute dipend.	11.483,53	8.440,81
220000 Debiti v/INAIL ees	140,98	
220120 Debiti v/INPS ees	16.238,09	14.862,29
220600 Debiti v/altri enti previd.ees	4.416,14	3.475,04
230000 Dipendenti c/retribuzioni	26.806,30	18.576,79
230080 Dipendenti c/ferie permessi	8.893,55	
230282 Debiti v/donetti	5.326,33	7.671,34
230286 Debiti v/inquilini		394,96
230287 DEBITI verso I.D.S.C.		5.103,10
230288 DB. V/PARTE COMMERCIALE	364.173,39	329.478,91
230440 Co.co.co. c/compensi	6.650,00	2.403,08
Debiti esigibili entro esercizio successivo	446.503,77	393.319,83
150084 Mutuo 3284348 INTESA	993.077,64	1.046.493,10
160081 DEBITI VERSO DIOCESI	73.635,33	12.208,00
160085 Debiti v/diocesi per casa Pasc	219.243,00	219.243,00
160087 Debiti v/parr.s.bernardo	20.000,00	20.000,00
230640 Debiti per cauzioni oes	35.223,22	29.979,27
Debiti esigibili oltre esercizio successivo	1.341.179,19	1.327.923,37
Totale debiti	1.787.682,96	1.721.243,20
242000 Ratei passivi	301,41	116,72
E) Ratei e risconti	301,41	116,72
TOTALE PASSIVO	9.039.128,21	7.543.356,06
CONTO ECONOMICO		
21) Utile (perdita) dell'esercizio		
Sbilancio	217.994,20	-121.031,88

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	-84.484,18	-86.131,19
Totale patrimonio netto	-84.484,18	-86.131,19
TOTALE PASSIVO		
-84.484,18-86.131,19		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
5) Altri ricavi e proventi:		
375000 Contributi in c/esercizio	40.000,00	13.115,00
375003 EROGAZIONI DA ENTI		48.000,00
contributi in conto esercizio	40.000,00	61.115,00
371000 Proventi diversi	39.097,98	55.218,17
371170 Altri ricavi	23.002,00	15.002,00
371640 Arrotondamenti attivi	19,25	7,31
371840 Sopravv.att.straordinarie	32,68	98,00
altri	62.151,91	70.325,48
Totale altri ricavi e proventi	102.151,91	131.440,48
Totale valore della produzione	102.151,91	131.440,48
B) Costi della produzione:		
431820 Acquisti attrezzatura minuta	149,00	817,99
432020 Cancelleria	1.002,52	591,08
6) per materie prime sussidiarie di consumo e merci	1.151,52	1.409,07
440160 Spese telefoniche	283,84	203,56
440280 Assicurazioni	2.924,50	3.287,00
440400 Pubblicita' e promozioni		805,20
440480 Spese rappresentanza	60,60	
440500 Sp.alberghi/rist.-rappresent.		213,70
440520 Spese alberghi e ristoranti	443,60	
440560 Servizio elaborazioni dati	2.359,46	2.007,04
440640 Trasferte dipendenti		414,42
440880 Servizi bancari	107,80	115,35
440920 Altri costi per servizi	7.947,26	7.074,84
441000 Aggiornamento professionale	63,44	
441540 Compensi a sindaci		2.537,60
441720 Collaborazioni Co.Co.	28.788,00	28.788,84
441800 Contrib.prev.c/comp.Co.Co.Co.	4.606,96	4.606,90
442080 Compensi a terzi	5.494,18	3.659,48
442761 ASSISTENZA SOFTWARE	292,80	1.973,35
7) per servizi	53.372,44	55.687,28
9) per il personale:		
461000 Retribuzioni	87.325,66	79.031,15
a) salari e stipendi	87.325,66	79.031,15
462000 Contributi soc.carico azienda	23.433,36	21.451,48
462040 Contributi ass.infortuni dip.	375,43	360,86
462060 Contributi assistenziali	168,00	168,00
b) oneri sociali	23.976,79	21.980,34
c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:	6.584,42	6.374,33
463040 Quote TFR in azienda	5.834,42	5.624,33
c) trattamento di fine rapporto	5.834,42	5.624,33
465040 Altre spese per il personale	750,00	750,00
e) altri costi	750,00	750,00
Totale costi per il personale	117.886,87	107.385,82
510010 TASSE VESCOVILI	6.629,00	11.963,00

1263 V 99922 FONDAZIONE OPERE DIOCESANE - ISTITUZIONALE		Anno: 2024
Attività' IIDD: A Ordinaria		Pag. 4
Settore: 001 ISTITUZIONALE GENERALE		
B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)		
	Eserc. attuale	Eserc. precedente
510160 Imposte di bollo	116,20	100,00
510280 Contributi associativi		15.000,00
510400 Valori bollati	480,00	1.021,00
510600 Arrotondamenti passivi	,06	5,50
510760 Erogazioni liberali	7.000,00	25.000,00
14) Oneri diversi di gestione	14.225,26	53.089,50
Totale costi della produzione	186.636,09	217.571,67
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	-84.484,18	-86.131,19
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-84.484,18	-86.131,19
21) Utile (perdita) dell'esercizio	-84.484,18	-86.131,19
Sbilancio	84.484,18	86.131,19

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	40.092,10	-15.122,14
Totale patrimonio netto	40.092,10	-15.122,14
TOTALE PASSIVO		
40.092,10-15.122,14		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
5) Altri ricavi e proventi:		
375000 Contributi in c/esercizio		4.800,00
contributi in conto esercizio		4.800,00
371000 Proventi diversi	1.610,00	1.750,00
371250 LOCAZIONI ATTIVE IMMOBILI	379.302,31	326.342,74
371391 PLUSVAL. DA ALIEN. CESPITI	179.898,56	
371640 Arrotondamenti attivi	,01	
altri	560.810,88	328.092,74
Totale altri ricavi e proventi	560.810,88	332.892,74
Totale valore della produzione	560.810,88	332.892,74
B) Costi della produzione:		
431820 Acquisti attrezzatura minuta	7.261,93	120,00
431860 Acquisti materiale di consumo		276,50
432020 Cancelleria	207,71	
6) per materie prime sussidiarie di consumo e merci	7.469,64	396,50
440000 Utenze energie	8.396,57	8.938,77
440040 Spese riscaldamento	13.556,59	29.037,29
440080 Utenze acqua	3.843,50	4.418,71
440160 Spese telefoniche	585,00	280,73
440280 Assicurazioni	1.879,48	
440400 Pubblicita' e promozioni		915,00
440560 Servizio elaborazioni dati	2.779,41	1.971,78
440840 Spese pulizie	124,44	8.249,33
440880 Servizi bancari	414,23	201,62
440890 VINCOLO AL SEMINARIO INTERDIOC	29.602,13	
440920 Altri costi per servizi	10.270,47	371,89
440922 Costo gestione immobiliare	33.857,25	24.102,96
442080 Compensi a terzi	789,60	5.158,84
442720 Canoni di manutenzione	852,78	1.108,98
442760 Spese manutenzione beni propri	4.247,36	2.647,01
442761 ASSISTENZA SOFTWARE	198,25	414,80
442840 Spese manutenzione fabbricati	52.773,36	5.606,64
442880 Spese man.fabbricati di terzi		1.683,60
442920 Spese condominiali imm. strum.	83.907,02	25.817,24
7) per servizi	248.077,44	120.925,19
450000 Locazioni passive immobili	2.707,20	3.783,00
8) per godimento di beni di terzi	2.707,20	3.783,00
9) per il personale:		
461000 Retribuzioni	27.860,95	19.627,11
a) salari e stipendi	27.860,95	19.627,11
462000 Contributi soc.carico azienda	7.741,55	5.528,65
462060 Contributi assistenziali	112,00	42,00
b) oneri sociali	7.853,55	5.570,65
c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:	1.567,75	1.364,64
463040 Quote TFR in azienda	1.567,75	1.364,64
c) trattamento di fine rapporto	1.567,75	1.364,64

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
Totale costi per il personale	37.282,25	26.562,40
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) ammortamento immob.immat.,mat.e svalutaz.:	12.935,11	12.935,11
472200 Amm.to fabbricati civili	12.935,11	12.935,11
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	12.935,11	12.935,11
Totale ammortamenti e svalutazioni	12.935,11	12.935,11
510000 Altre tasse	15.978,83	7.558,25
510010 TASSE VESCOVILI	24.295,40	
510160 Imposte di bollo	181,10	100,00
510210 IMU / IMI / IMIS/ ILIA	64.316,69	51.915,00
510760 Erogazioni liberali	16.697,21	35.976,29
510910 Sopravv.pass.straordinarie		15.616,07
14) Oneri diversi di gestione	121.469,23	111.165,61
Totale costi della produzione	429.940,87	275.767,81
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	130.870,01	57.124,93
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
544000 Interessi attivi su depositi	2,61	,22
altri	2,61	,22
Totale proventi diversi dai precedenti	2,61	,22
Totale altri proventi finanziari	2,61	,22
17) Interessi e oneri finanziari:		
554040 Spese e oneri bancari	24,00	24,00
554120 Interessi pass.c/finanz.	65.162,97	55.306,38
554320 Interessi pass.su altri debiti	312,55	,91
altri	65.499,52	55.331,29
Totale interessi e oneri finanziari	65.499,52	55.331,29
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17 bis)	-65.496,91	-55.331,07
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	65.373,10	1.793,86
20) Imposte sul reddito dell'esercizio,correnti,differite e ant.		
831000 Ires	25.281,00	16.916,00
imposte correnti	25.281,00	16.916,00
Totale imposte sul reddito d'esercizio	25.281,00	16.916,00
21) Utile (perdita) dell'esercizio	40.092,10	-15.122,14
Sbilancio	-40.092,10	15.122,14

BILANCIO U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	261.495,70	-33.700,18
Totale patrimonio netto	261.495,70	-33.700,18
TOTALE PASSIVO		
261.495,70 -33.700,18		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
5) Altri ricavi e proventi:		
375000 Contributi in c/esercizio	730.000,00	1.500,00
375003 EROGAZIONI DA ENTI	218.466,54	984.991,36
contributi in conto esercizio	948.466,54	986.491,36
371000 Proventi diversi	36.160,83	45.539,55
371001 PROVENTI PER UCRAINA		170,00
371002 PROVENTI TERREMOTO TURCHIA		68.830,30
371003 Proventi per terrasanta	33.444,84	
371840 Sopravv.att.straordinarie	197.378,00	
371900 Risarcimenti diversi	4.100,00	
altri	271.083,67	114.539,85
Totale altri ricavi e proventi	1.219.550,21	1.101.031,21
Totale valore della produzione	1.219.550,21	1.101.031,21
B) Costi della produzione:		
430000 Acquisti merci	11.390,65	4.212,88
431820 Acquisti attrezzatura minuta	16.540,15	22.380,14
431860 Acquisti materiale di consumo	35.257,77	22.314,62
431862 Farmaci	7.399,84	5.195,05
432020 Cancelleria	85,00	644,75
432120 Carburanti e lubrificanti auto	1.350,56	1.738,20
6) per materie prime sussidiarie di consumo e merci	72.023,97	56.485,64
440000 Utenze energie	14.267,61	13.375,93
440001 ASSISTENZA AI POVERI	41.578,71	109.969,00
440002 EMERGENZA UCRAINA	619,00	34.342,15
440003 EMERGENZA UCRAINA ALLOGGI		92.512,97
440080 Utenze acqua	709,64	2.174,84
440120 Utenze gas	4.701,46	4.542,22
440160 Spese telefoniche	950,51	2.413,31
440200 Spese postali	16,06	107,70
440240 Spese trasporti		234,00
440280 Assicurazioni	4.034,79	3.823,88
440330 Assicuraz. obbligatorie auto	2.283,00	2.124,50
440400 Pubblicita' e promozioni	2.632,14	2.283,60
440480 Spese rappresentanza	343,10	1.744,65
440500 Sp.alberghi/rist.-rappresent.	228,30	1.671,60
440520 Spese alberghi e ristoranti	365,90	117,50
440560 Servizio elaborazioni dati	4.750,08	4.780,65
440640 Trasferte dipendenti	4.113,90	2.931,91
440840 Spese pulizie	26.489,62	21.426,45
440880 Servizi bancari	408,50	437,48
440920 Altri costi per servizi	60.862,17	61.925,99
440922 Costo gestione immobiliare		600,00
441000 Aggiornamento professionale	620,00	2.110,42
441720 Collaborazioni Co.Co.	11.350,41	6.194,00
441800 Contrib.prev.c/comp.Co.Co.Co.	2.263,34	1.276,83
442080 Compensi a terzi	5.106,92	6.218,40

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
442200 Compensi afferenti attività'	25.575,00	29.006,75
442720 Canoni di manutenzione		188,59
442760 Spese manutenzione beni propri	451,28	3.230,56
442761 ASSISTENZA SOFTWARE	54,90	213,50
442780 Spese manutenzione auto	269,00	1.793,74
442840 Spese manutenzione fabbricati	33.980,80	11.826,98
442880 Spese man.fabbricati di terzi	14.538,77	47.231,32
442920 Spese condominiali imm. strum.	19.907,98	11.275,50
7) per servizi	283.472,89	484.106,92
450000 Locazioni passive immobili	8.820,00	6.450,00
450240 Canoni software	162,26	172,12
8) per godimento di beni di terzi	8.982,26	6.622,12
9) per il personale:		
461000 Retribuzioni	186.373,61	163.030,29
a) salari e stipendi	186.373,61	163.030,29
462000 Contributi soc.carico azienda	52.170,73	45.656,24
462040 Contributi ass.infortuni dip.	968,36	621,48
462060 Contributi assistenziali	537,60	438,20
b) oneri sociali	53.676,69	46.715,92
c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:	15.866,17	13.486,41
463040 Quote TFR in azienda	13.366,17	11.516,41
c) trattamento di fine rapporto	13.366,17	11.516,41
465040 Altre spese per il personale	2.500,00	1.970,00
e) altri costi	2.500,00	1.970,00
Totale costi per il personale	255.916,47	223.232,62
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) ammortamento immob.immat.,mat.e svalutaz.:	6.819,80	3.600,00
472030 Amm.to automezzi	6.819,80	3.600,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.819,80	3.600,00
Totale ammortamenti e svalutazioni	6.819,80	3.600,00
510000 Altre tasse	1.755,73	1.193,08
510010 TASSE VESCOVILI	19.737,80	
510090 Bollo mezzi di trasporto	118,02	54,77
510160 Imposte di bollo	100,20	100,00
510210 IMU / IMI / IMIS/ ILIA	3.408,94	
510280 Contributi associativi	4.600,00	6.000,00
510400 Valori bollati	254,00	32,00
510480 Multe e ammende	117,54	29,40
510760 Erogazioni liberali	300.756,35	353.275,00
14) Oneri diversi di gestione	330.848,58	360.684,25
Totale costi della produzione	958.063,97	1.134.731,55
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	261.486,24	-33.700,34
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
544000 Interessi attivi su depositi	9,46	,16
altri	9,46	,16
Totale proventi diversi dai precedenti	9,46	,16
Totale altri proventi finanziari	9,46	,16
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17 bis)	9,46	,16
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	261.495,70	-33.700,18
21) Utile (perdita) dell'esercizio	261.495,70	-33.700,18
Sbilancio	-261.495,70	33.700,18

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	890,58	13.921,63
Totale patrimonio netto	890,58	13.921,63
TOTALE PASSIVO		
890,5813.921,63		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
5) Altri ricavi e proventi:		
375000 Contributi in c/esercizio	17.000,00	
375003 EROGAZIONI DA ENTI	26.100,00	40.000,00
contributi in conto esercizio	43.100,00	40.000,00
371000 Proventi diversi	818,00	1.545,56
altri	818,00	1.545,56
Totale altri ricavi e proventi	43.918,00	41.545,56
Totale valore della produzione	43.918,00	41.545,56
B) Costi della produzione:		
431820 Acquisti attrezzatura minuta	2.657,47	
432020 Cancelleria		293,50
6) per materie prime sussidiarie di consumo e merci	2.657,47	293,50
440200 Spese postali	322,85	299,85
440500 Sp.alberghi/rist.-rappresent.	323,00	489,00
440560 Servizio elaborazioni dati	751,70	
440640 Trasferte dipendenti	152,00	
440840 Spese pulizie	244,00	
440880 Servizi bancari	67,60	33,50
440920 Altri costi per servizi	19.247,30	12.000,00
442080 Compensi a terzi	831,70	309,33
7) per servizi	21.940,15	13.131,68
9) per il personale:		
461000 Retribuzioni	12.169,05	10.385,95
a) salari e stipendi	12.169,05	10.385,95
462000 Contributi soc.carico azienda	3.446,35	2.920,02
462040 Contributi ass.infortuni dip.	165,42	11,67
462060 Contributi assistenziali	84,00	84,00
b) oneri sociali	3.695,77	3.015,69
c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:	1.049,48	734,91
463040 Quote TFR in azienda	799,48	734,91
c) trattamento di fine rapporto	799,48	734,91
465040 Altre spese per il personale	250,00	
e) altri costi	250,00	
Totale costi per il personale	16.914,30	14.136,55
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) ammortamento immob.immat.,mat.e svalutaz.:	1.144,60	
472000 Amm.to beni materiali	1.144,60	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.144,60	
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.144,60	
510160 Imposte di bollo	100,20	62,20
510243 ABBONAMENTI	84,90	
510280 Contributi associativi	185,80	
14) Oneri diversi di gestione	370,90	62,20
Totale costi della produzione	43.027,42	27.623,93
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	890,58	13.921,63

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	890,58	13.921,63
21) Utile (perdita) dell'esercizio	890,58	13.921,63
Sbilancio	-890,58	-13.921,63

FONDAZIONE OPERE DIOCESANE FOSSANESI SEZIONE CARITAS

Codice fiscale 00295170047

Sede in VIA VESCOVADO N. 8 - 12045 FOSSANO (CN)

Bilancio al 31/12/2024

Stato patrimoniale attivo	31/12/2024	31/12/2023
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
II. Materiali	9.766	6.103
III. Finanziarie		
Totale Immobilizzazioni	9.766	6.103
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
II. Crediti		
- entro 12 mesi	15.377	14.795
- oltre 12 mesi		
- imposte anticipate		
	15.377	14.795
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
IV. Disponibilità liquide	223.047	192.182
Totale attivo circolante	238.424	206.977
D) Ratei e risconti	7.687	2.669
Totale attivo	255.877	215.749

Stato patrimoniale passivo	31/12/2024	31/12/2023
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	234.202	234.202
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale		

V. *Riserve statutarie*VI. *Altre riserve*

Riserva straordinaria

Riserva da deroghe ex art. 2423 Codice Civile

Riserva azioni (quote) della società controllante

Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni

Versamenti in conto aumento di capitale

Versamenti in conto futuro aumento di capitale

Versamenti in conto capitale

Versamenti a copertura perdite

Riserva da riduzione capitale sociale

Riserva avanzo di fusione

Riserva per utili su cambi non realizzati

Riserva da conguaglio utili in corso

Varie altre riserve

Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)

Fondi riserve in sospensione d'imposta

Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)

Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 2 legge n.168/1992

Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993

Riserva non distribuibile ex art. 2426

Riserva per conversione EURO

Riserva da condono

Conto personalizzabile

Riserva indisponibile ammortamenti sospesi DL 104/20

Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

Altre...

VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

VIII. *Utili (perdite) portati a nuovo* (41.948)IX. *Utile d'esercizio*IX. *Perdita d'esercizio* (2.570) (41.948)

Acconti su dividendi

()

()

Perdita ripianata nell'esercizio

X. *Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio*

Totale patrimonio netto	189.684	192.254
--------------------------------	----------------	----------------

B) Fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	3.514	1.692
---	--------------	--------------

D) Debiti

- entro 12 mesi	61.160	21.803
- oltre 12 mesi		
	61.160	21.803

E) Ratei e risconti	1.519	
Totale passivo	255.877	215.749
Conto economico	31/12/2024	31/12/2023
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	291.012	191.420
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:		
a) vari	1.228	
b) contributi in conto esercizio		
	1.228	
Totale valore della produzione	292.240	191.420
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
7) Per servizi	141.567	122.092
8) Per godimento di beni di terzi	25.644	13.371
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	27.883	36.477
b) Oneri sociali	8.853	11.014
c) Trattamento di fine rapporto	1.822	2.472
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	30	1.341
	38.588	51.304
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.355	1.915
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
	5.355	1.915
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	83.327	43.096
Totale costi della produzione	294.481	231.778
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(2.241)	(40.358)
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		

- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
 - altri

controllanti

- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
 - altri

controllanti

2.505

748

2.505

748

2.505

748

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

13

28

13

28

17-bis) utili e perdite su cambi**Totale proventi e oneri finanziari**

2.492

720

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**18) Rivalutazioni:**

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	251	(39.638)
--	-----	----------

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite

e anticipate

a) Imposte correnti	2.821	2.310
---------------------	-------	-------

b) Imposte relative a esercizi precedenti

c) Imposte differite e anticipate

d) proventi (oneri) da adesione al regime di
consolidato fiscale / trasparenza fiscale

	2.821	2.310
--	-------	-------

21) Utile (Perdita) dell'esercizio	(2.570)	(41.948)
---	---------	----------

Fossano 31/07/2025

p. Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Rev. Don Sebastiano Carlo Vallati

ENTE DEL TERZO SETTORE " FONDAZIONE OPERE DIOCESANE CUNEESI"

Mod. A - STATO PATRIMONIALE

	31/12/2024	31/12/2023
ATTIVO		
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€ - € -	
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	€ - € -	
2) costi di sviluppo	€ - € -	
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ - € -	
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ - € -	
5) avviamento	€ - € -	
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ - € -	
7) altre	€ - € -	
Totale immobilizzazioni immateriali	€ - € -	
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	€ - € -	
2) impianti e macchinari	€ - € -	
3) attrezzature	€ - € -	
4) altri beni	€ - € -	
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ - € -	
Totale immobilizzazioni materiali	€ - € -	
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	€ - € -	
b) imprese collegate	€ - € -	
c) altre imprese	€ - € -	
Totale partecipazioni	€ - € -	
2) crediti		
a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ - € -	
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ - € -	
Totale crediti imprese controllate	€ - € -	
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ - € -	
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ - € -	
Totale crediti imprese collegate	€ - € -	
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ - € -	
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ - € -	
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€ - € -	
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ - € -	
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ - € -	
Totale crediti verso altri	€ - € -	
3) altri titoli	€ - € -	
Totale immobilizzazioni finanziarie	€ - € -	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ - € -	
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€ - € -	
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€ - € -	
3) lavori in corso su ordinazione	€ - € -	
4) prodotti finiti e merci	€ - € -	
5) acconti	€ - € -	
Totale rimanenze	€ - € -	
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ - € -	
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ - € -	
Totale crediti verso utenti e clienti	€ - € -	
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ - € -	
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ - € -	
Totale crediti verso associati e fondatori	€ - € -	
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ - € -	
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ - € -	
Totale crediti verso enti pubblici	€ - € -	
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ - € -	

esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	€	-	€	-
5) verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	-	€	-
6) verso altri enti del Terzo settore				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€	-	€	-
7) verso imprese controllate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	€	-	€	-
8) verso imprese collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso imprese collegate</i>	€	-	€	-
9) crediti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti tributari</i>	€	-	€	-
10) da 5 per mille				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti da 5 per mille</i>	€	-	€	-
11) imposte anticipate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo			€	-
<i>Totale crediti imposte anticipate</i>	€	-	€	-
12) verso altri				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale crediti verso altri</i>	€	-	€	-
Totale crediti	€	-	€	-
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
1) partecipazioni in imprese controllate	€	-	€	-
2) partecipazioni in imprese collegate	€	-	€	-
3) altri titoli	€	-	€	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€	-	€	-
IV - Disponibilità liquide				
1) depositi bancari e postali	€	34.757	€	-
2) assegni	€	-	€	-
3) danaro e valori in cassa	€	-	€	-
Totale disponibilità liquide	€	34.757	€	-
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	34.757	€	-
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€	-	€	-
Totale Attivo	€	34.757	€	-
PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
I - Fondo di dotazione dell'ente	€	30.000	€	-
II - Patrimonio vincolato				
1) riserve statutarie	€	-	€	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	€	-	€	-
Totale patrimonio vincolato	€	-	€	-
III - Patrimonio libero				
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	-	€	-
2) altre riserve	€	-	€	-
Totale patrimonio libero	€	-	€	-
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	4.757	€	-
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	34.757	€	-
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	-	€	-
2) per imposte, anche differite	€	-	€	-
3) altri	€	-	€	-
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€	-	€	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	-	€	-

D) DEBITI

1) debiti verso banche				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso banche</i>	€	-	€	-
2) debiti verso altri finanziatori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso altri finanziatori</i>	€	-	€	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i>	€	-	€	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	-	€	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	€	-	€	-
6) acconti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale acconti</i>	€	-	€	-
7) debiti verso fornitori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso fornitori</i>	€	-	€	-
8) debiti verso imprese controllate e collegate				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€	-	€	-
9) debiti tributari				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti tributari</i>	€	-	€	-
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€	-	€	-
11) debiti verso dipendenti e collaboratori				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€	-	€	-
12) altri debiti				
esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
<i>Totale altri debiti</i>	€	-	€	-

TOTALE DEBITI	€	-	€	-
----------------------	---	---	---	---

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€	-	€	-
------------------------------------	---	---	---	---

Totale Passivo	€	34.757	€	-
-----------------------	---	--------	---	---

ENTE DEL TERZO SETTORE "FONDAZIONE OPERE DIOCESANE CUNEESI"

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

	2024	2023		2024	2023
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>			A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	- €	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€	- €
2) Servizi	€	68 €	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€	- €
3) Godimento di beni di terzi	€	- €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€	- €
4) Personale	€	- €	4) Erogazioni liberali	€	4.650 €
5) Ammortamenti	€	- €	5) Proventi del 5 per mille	€	- €
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	- €	6) Contributi da soggetti privati	€	- €
7) Oneri diversi di gestione	€	5 €	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€	- €
8) Rimanenze iniziali	€	- €	8) Contributi da enti pubblici	€	- €
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	€	- €
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	€	- €
			11) Rimanenze finali	€	- €
Totale	€	73 €	Totale	€	4.650 €
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€	4.577 €
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>			B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	- €	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€	- €
2) Servizi	€	- €	2) Contributi da soggetti privati	€	- €
3) Godimento di beni di terzi	€	- €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€	- €
4) Personale	€	- €	4) Contributi da enti pubblici	€	- €
5) Ammortamenti	€	- €	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€	- €
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	- €	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€	- €
7) Oneri diversi di gestione	€	- €	7) Rimanenze finali	€	- €
8) Rimanenze iniziali	€	- €			
Totale	€	- €	Totale	€	- €
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€	- €

C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>				C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>			
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€	-	€	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€	- € -
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€	-	€	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€	- € -
3) Altri oneri	€	-	€	-	3) Altri proventi	€	- € -
Totale	€	-	€	-	Totale	€	- € -
				Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)			
					€	-	€ -
D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>				D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>			
1) Su rapporti bancari	€	-	€	-	1) Da rapporti bancari	€	180 € -
2) Su prestiti	€	-	€	-	2) Da altri investimenti finanziari	€	- € -
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-	3) Da patrimonio edilizio	€	- € -
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-	4) Da altri beni patrimoniali	€	- € -
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-	5) Altri proventi	€	- € -
6) Altri oneri	€	-	€	-			
Totale	€	-	€	-	Totale	€	180 € -
				Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)			
					) €	180 €	-
E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u>				E) Proventi di <u>supporto generale</u>			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	-	€	-	1) Proventi da distacco del personale	€	- € -
2) Servizi	€	-	€	-	2) Altri proventi di supporto generale	€	- € -
3) Godimento di beni di terzi	€	-	€	-			
4) Personale	€	-	€	-			
5) Ammortamenti	€	-	€	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-			
7) Altri oneri	€	-	€	-			
Totale	€	-	€	-	Totale	€	- € -
Totale oneri e costi	€	73	€	-	Totale proventi e ricavi	€	4.830 € -
				Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)			
					€	4.757 €	-
				Imposte			
					€	- €	-
				Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)			
					€	4.757 €	-

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI								
2024				2023				
2024				2023				
Costi figurativi				Proventi figurativi				
1) da attività di interesse generale				1) da attività di interesse generale				
	€	-	€	-	€	-	€	-
2) da attività diverse				2) da attività diverse				
	€	-	€	-	€	-	€	-
Totale				€	-	€	-	

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
B) Immobilizzazioni:		
011000 Costituzione ed ampliamento	2.936,64	2.936,64
013080 Licenze software	3.000,00	
016000 Immob. immateriali in corso		3.000,00
017001 Costi plur.beni terzi C.Fam.	1.473.115,49	1.343.393,34
017002 Costi plur.beni terzi Edicola	10.740,00	10.740,00
017040 Altre immob. immateriali	60.845,01	60.845,01
011300 Fdo amm.to costituz.e ampl.	-2.936,64	-2.936,64
013380 Fdo amm.to licenze software	-999,90	
017301 Fdo amm.costi pl.beni terzi CF	-1.080.387,25	-989.324,83
017302 FA.costi pl.beni terzi edicola	-4.296,00	-2.148,00
017340 Fdo amm.to immob.immateriali	-60.845,01	-60.119,01
I Immobilizzazioni immateriali	401.172,34	366.386,51
021000 Fabbricati strumentali	1.694.339,21	1.630.449,21
022000 Macchinari	491,80	491,80
022020 Impianti specifici	27.525,40	27.525,40
022021 Presidi antincendio C.Fam.	2.030,95	2.030,95
022022 Imp. interni di comunic.C.Fam.	122.244,33	117.394,83
022023 Imp.irrigazione/area v. C.Fam.	13.318,40	13.318,40
022024 Impianti elettrici C.Fam.	52.631,28	52.631,28
022025 Impianti telefonici C.Fam.	19.454,17	19.454,17
022026 Impianti di condizionam.C.Fam.	15.625,92	15.625,92
022027 Impianti allarme-ripr.fot.-tel	10.218,65	10.218,65
022040 Impianti generici	5.948,61	5.948,61
023010 Attrezzatura specifica	532,79	532,79
023020 Attrezzatura varia	72.802,96	49.234,36
023021 Attrezzatura varia C.Fam.	106.736,06	92.708,21
023022 Biancheria C.Fam.	48.014,37	48.014,37
024000 Mobili e arredi	42.670,00	42.670,00
024001 Mobili e arredi C.Fam.	307.696,67	291.523,93
024020 Automezzi	1.500,00	
024021 Automezzi C.Fam.	6.080,00	6.080,00
024040 Hardware e macchine ufficio	9.293,96	8.693,96
024041 Hardware e macchine uff. C.Fam	13.306,76	13.306,76
021300 Fdo amm.to fabb.strumentali	-77.659,73	-52.244,64
022300 Fdo amm.to macchinari	-442,65	-405,76
022320 Fdo amm.to impianti specifici	-9.638,80	-8.482,00
022321 Fdo amm.to presidi antinc. C.F	-2.030,95	-2.030,95
022322 Fdo amm.to imp.int.comunic. CF	-117.576,69	-117.394,83
022323 Fdo amm.to imp.irrig. C.Fam.	-13.318,40	-13.318,40
022324 Fdo amm.to imp.elettrici C.Fam	-52.631,28	-52.631,28
022325 Fdo am.to imp.telefonici C.Fam	-19.380,97	-19.307,77
022326 Fdo amm.to imp.condizionam. CF	-15.625,92	-15.625,92
022327 Fdo am.to imp.all-rip.fot-CFam	-9.829,35	-9.795,00
022340 Fdo amm.to impianti generici	-475,88	-237,94
023310 Fdo amm.to attrezzatura spec.	-426,24	-399,60
023320 Fdo amm.to attrezzatura varia	-21.491,16	-16.763,40
023321 Fdo amm.to attrezz.varia C.Fam	-61.273,50	-57.641,27
023322 Fdo amm.to biancheria C.Fam.	-44.706,99	-43.709,51
024300 Fdo amm.to mobili e arredi	-38.753,00	-35.727,75
024301 Fdo amm.to mobili arredi C.Fam	-272.659,06	-271.058,75
024320 Fdo amm.to automezzi	-93,75	
024321 Fdo amm.to automezzi C.Fam.	-6.080,00	-6.080,00
024340 Fdo amm.to hardw.e macc.uff.	-4.944,97	-4.220,08
024341 Fdo amm.to hardw.macc.uf.C.Fam	-12.681,71	-12.304,04
II Immobilizzazioni materiali	1.790.741,29	1.708.474,71
035000 Crediti c/cauzioni immob.oes	549,94	549,94
035001 Crediti cauzioni immob.oes C.F	1.636,88	1.636,88

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
031060 Partecipazioni altre imprese	100.000,00	100.000,00
III Immobilizzazioni finanziarie	102.186,82	102.186,82
Totale immobilizzazioni	2.294.100,45	2.177.048,04
C) Attivo circolante:		
044500 Merci c/vendita rim.fin.	148.859,59	151.349,58
I Rimanenze:	148.859,59	151.349,58
II Crediti:		
051000 Clienti	204.314,53	132.349,20
051120 Clienti fatture da emettere	34.581,57	60.737,37
055040 Erario c/IVA da riportare	29,00	
055400 Erario c/ritenute acc. subite	1,35	20,51
057320 Crediti verso fornitori ees		342,02
057360 Fornitori note cred.da ric.	7.450,53	5.730,35
057400 Crediti diversi ees	199.671,00	147.520,16
057401 Crediti diversi ees	12.600,00	47.113,06
057402 Eredità e altri crediti C.FAM.	36.000,00	46.800,52
057404 CREDITO V/PARTE ISTITUZIONALE	364.173,39	329.478,91
057411 Crediti diversi ees	683,01	
Crediti esigibili entro esercizio successivo	859.504,38	770.092,10
Totale crediti	859.504,38	770.092,10
070002 INTESA n. 165990 MUSICA SACRA	6.028,48	2.466,66
070003 INTESA n.167690 CINEMA	30.108,41	12.111,77
070004 B.C.C. n. 110200 COMMERCIALE	11.636,09	23.957,86
070005 INTESA n.75578 MUSEO	23.871,46	14.461,79
070110 INTESA n.195019 CASA PASCAL	8.739,15	16.425,66
070120 BCC n.764 FONTANELLE	5.819,01	
070200 INTESA n. 163674 LIBRERIA	43.811,02	35.172,89
070604 B.A.M. n.116585 CASA FAMIGLIA	351,69	1.532,44
070605 INTESA n.6268 CASA FAMIGLIA	60.511,66	35.546,67
070606 BCC n. 0254 CASA FAMIGLIA		70.301,72
070610 AZZOAGLIO n.318 DOMICILIARITA'	24.374,41	9.065,37
070880 Carte di credito prepagate	1,40	1,40
070881 Carta prepagata tasca bam C.F.	276,50	276,50
070882 Carte di credito prepagate	289,46	185,51
072001 Cassa Cuneo	6.287,55	15.538,62
072003 Cassa Musica sacra	22,81	
072004 Cassa MUSEO	1.613,52	845,81
072005 Cassa CINEMA	1.551,55	1.750,00
072006 Cassa CASA FAMIGLIA	2.120,81	2.593,26
072007 Cassa DOMICILIARITA'	18,95	391,39
072011 Cassa Edicola/Libreria	2.714,81	3.046,49
072013 Cassa Fontanelle	2.112,33	
IV Disponibilità liquide	232.261,07	245.671,81
Totale attivo circolante	1.240.625,04	1.167.113,49
081000 Ratei attivi		380,02
082000 Risconti attivi	6.434,66	3.183,85
082001 Risconti attivi Casa Famiglia	15.178,53	13.236,71
D) Ratei e risconti	21.613,19	16.800,58
TOTALE ATTIVO	3.556.338,68	3.360.962,11
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
101000 Capitale Netto	1.653.745,84	1.653.745,84
101001 Capitale Netto C.Fam.	157.128,85	157.128,85
I Capitale	1.810.874,69	1.810.874,69
107491 Riserva da acquisto Stella Mar	-27.857,47	-27.857,47
VI Altre riserve	-27.857,47	-27.857,47
108160 Perdite altri esercizi	-872.518,73	-877.642,38
VIII Utili (Perdite) portati a nuovo	-872.518,73	-877.642,38

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
Totale patrimonio netto	910.498,49	905.374,84
121000 Trattamento fine rapp.lav.sub.	180.589,73	162.884,21
121001 Trattamento fine rapp.lav.sub.	175.706,30	162.002,33
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	356.296,03	324.886,54
D) Debiti:		
070105 B.C.C. n.520 EDICOLA	9.062,51	6.367,14
070606 BCC n. 0254 CASA FAMIGLIA	22.574,06	
150042 MUTUO BCC n. 2062 entro eserc.	39.306,19	34.096,35
160000 Debiti finanziari ees	35.000,00	35.000,00
180000 Fornitori	973.322,04	711.321,10
180080 Fornitori fatture da ricevere	88.247,97	304.870,37
210000 Erario c/ritenute tit.acconto	72,00	1.020,86
210040 Erario c/ritenute acc.coll.	1.810,05	1.652,72
210080 Erario c/IVA da versare	2.577,92	3.058,37
210240 Erario c/IRAP	937,00	3.651,00
210280 Erario c/ritenute dipend.	9.199,82	10.150,79
210340 Erario c/imposta bollo virtual	24,00	30,00
220000 Debiti v/INAIL ees	80,56	
220040 INAIL c/ritenute	51,45	35,17
220120 Debiti v/INPS ees	20.973,42	19.305,44
220600 Debiti v/altri enti previd.ees	1.939,60	1.162,92
220620 Debiti v/f.di ass.sanit.int.	60,00	48,00
230000 Dipendenti c/retribuzioni	27.539,40	23.895,22
230080 Dipendenti c/ferie permessi	15.116,66	13.798,82
230150 Enti Bilaterali c/quote	24,20	21,83
230280 Altri debiti ees	37.000,00	
230281 DB.V/PARTE ISTITUZIONALE	461.867,05	302.288,14
230286 DB.V/PARR. FONTANELLE	2.161,00	
230440 Co.co.co. c/compensi	3.631,00	2.482,00
Debiti esigibili entro esercizio successivo	1.752.577,90	1.474.256,24
150302 MUTUO BCC 2062 oltre esercizio	573.132,74	613.167,47
160081 DEBITI V/DIOCESI	40.494,80	27.072,02
Debiti esigibili oltre esercizio successivo	613.627,54	640.239,49
Totale debiti	2.366.205,44	2.114.495,73
242000 Ratei passivi	4.715,67	2.481,35
243001 Risconti passivi Casa Famiglia	7.295,00	8.600,00
E) Ratei e risconti	12.010,67	11.081,35
TOTALE PASSIVO	3.645.010,63	3.355.838,46
CONTO ECONOMICO		
21) Utile (perdita) dell'esercizio		
Sbilancio	-88.671,95	5.123,65

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	-35.915,77	-35.852,18
Totale patrimonio netto	-35.915,77	-35.852,18
TOTALE PASSIVO		
-35.915,77-35.852,18		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
315940 IVA su corrispettivi (rett.)	-,37	-,13
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	-,37	-,13
5) Altri ricavi e proventi:		
371000 Proventi diversi		145,36
371640 Arrotondamenti attivi	4,33	4,95
altri	4,33	150,31
Totale altri ricavi e proventi	4,33	150,31
Totale valore della produzione	3,96	150,18
B) Costi della produzione:		
440200 Spese postali		,90
440280 Assicurazioni	195,99	109,25
440880 Servizi bancari	72,00	73,60
7) per servizi	267,99	183,75
510000 Altre tasse	18,00	
510040 Tributi locali	110,62	
510160 Imposte di bollo	99,72	100,01
510600 Arrotondamenti passivi	27,37	6,59
510840 Perdite su IVA	,65	,02
510910 Sopravv.pass.straordinarie	32,68	
14) Oneri diversi di gestione	289,04	106,62
Totale costi della produzione	557,03	290,37
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	-553,07	-140,19
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
544000 Interessi attivi su depositi	2,45	3,84
altri	2,45	3,84
Totale proventi diversi dai precedenti	2,45	3,84
Totale altri proventi finanziari	2,45	3,84
17) Interessi e oneri finanziari:		
554040 Spese e oneri bancari	111,00	86,00
554120 Interessi pass.c/finanz.	30.666,15	31.978,83
altri	30.777,15	32.064,83
Totale interessi e oneri finanziari	30.777,15	32.064,83
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17 bis)	-30.774,70	-32.060,99
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-31.327,77	-32.201,18
20) Imposte sul reddito dell'esercizio,correnti,differite e ant.		
831040 Irap	4.588,00	3.651,00
imposte correnti	4.588,00	3.651,00
Totale imposte sul reddito d'esercizio	4.588,00	3.651,00
21) Utile (perdita) dell'esercizio	-35.915,77	-35.852,18

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
Sbilancio	35.915,77	35.852,18

BILANCIO U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	-116.496,32	-84.043,53
Totale patrimonio netto	-116.496,32	-84.043,53
TOTALE PASSIVO		
-116.496,32-84.043,53		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
310002 Vendite CUNEO	68.135,72	64.608,74
310006 Vendite P.A. CUNEO	38.765,30	55.013,47
310009 Vendita Voucher Scuola	2.754,13	2.045,30
310620 Fatt. giornali e periodici	2.157,39	3.219,90
310740 Ricavi per servizi	1.667,90	1.560,00
315007 Corrispettivi CUNEO C.so Nizza	13.178,55	15.561,89
315008 Corrispettivi CUNEO	254.590,03	269.366,84
315009 Corrispettivi FOSSANO		1.156,98
315010 Corrispettivi FONTANELLE	5.040,55	
315011 Corrisp.oggett/cancell.CUNEO	141.078,73	153.933,96
315012 Corrisp.oggett/cancell.FOSSANO		248,78
315013 Corrisp.ogget/cancel CSO NIZZA	8.239,93	6.844,60
315014 Corr. oggettistica FONTANELLE	16.579,25	
315620 Corrisp.giornali e periodici	130.557,43	76.797,36
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	682.744,91	650.357,82
5) Altri ricavi e proventi:		
375000 Contributi in c/esercizio	46.600,00	
contributi in conto esercizio	46.600,00	
371000 Proventi diversi	180,51	3,66
371360 Plusvalenze patrim.ordinarie		391,50
altri	180,51	395,16
Totale altri ricavi e proventi	46.780,51	395,16
Totale valore della produzione	729.525,42	650.752,98
B) Costi della produzione:		
430000 Acquisti merci	1.719,10	
430016 Acq.oggettistica e cancelleria	106.316,31	95.505,87
430017 Acq.oggettist.cancell. Edicola	2.517,32	803,24
430520 Acquisti giornali e periodici	110.747,20	66.075,07
430521 Acquisto libri	260.916,16	264.234,87
430522 Acquisti carta prepagata	3.807,57	4.467,08
431000 Spese accessorie acquisti		12,00
431020 Trasporti su acquisti	1.977,35	2.930,15
431021 Trasporti su acq. giornali	1.404,70	1.147,00
431820 Acquisti attrezzatura minuta	394,33	886,33
431860 Acquisti materiale di consumo	64,05	475,62
431867 Materiale consumo Edicola		285,62
432020 Cancelleria	528,64	34,26
6) per materie prime sussidiarie di consumo e merci	490.392,73	436.857,11
440000 Utenze energie	4.490,21	3.392,24
440040 Spese riscaldamento	1.314,52	1.556,14
440160 Spese telefoniche	1.071,42	1.091,28
440200 Spese postali	2,00	6,00
440280 Assicurazioni	894,79	940,86
440390 Pedaggi auto	47,80	
440400 Pubblicita' e promozioni	1.838,00	306,20
440500 Sp.alberghi/rist.-rappresent.		269,00

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
440520 Spese alberghi e ristoranti	342,51	114,55
440560 Servizio elaborazioni dati	7.340,05	6.993,93
440640 Trasferte dipendenti	58,70	
440710 Diritti	67,37	65,79
440840 Spese pulizie		215,00
440880 Servizi bancari	3.583,01	3.277,51
440920 Altri costi per servizi	17.491,00	14.675,50
441000 Aggiornamento professionale	202,00	
442080 Compensi a terzi	2.691,00	3.752,10
442120 Contributo previdenziale terzi	107,64	157,09
442720 Canoni di manutenzione	485,57	328,71
442760 Spese manutenzione beni propri	548,03	265,00
442761 Assistenza software / hardware		139,35
442800 Spese manut.beni di terzi		30,00
442880 Spese man.fabbricati di terzi	190,09	600,00
442920 Spese condominiali imm. strum.	4.168,26	2.017,24
7) per servizi	46.933,97	40.193,49
450001 Locazioni pass.immobile Edicol	6.600,00	6.600,00
450200 Locazioni passive altri beni	1.310,86	1.018,89
450240 Canoni software	1.327,38	1.320,00
8) per godimento di beni di terzi	9.238,24	8.938,89
9) per il personale:		
461000 Retribuzioni	124.911,70	118.742,12
a) salari e stipendi	124.911,70	118.742,12
462000 Contributi soc.carico azienda	34.836,29	34.705,00
462020 Contributi Ente Bilaterale	102,60	93,01
462040 Contributi ass.infortuni dip.	827,12	856,53
462060 Contributi assistenziali	510,00	490,00
b) oneri sociali	36.276,01	36.144,54
c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:	11.666,11	11.081,92
463040 Quote TFR in azienda	11.666,11	10.057,33
c) trattamento di fine rapporto	11.666,11	10.057,33
465040 Altre spese per il personale		1.024,59
e) altri costi		1.024,59
Totale costi per il personale	172.853,82	165.968,58
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) ammortamento immob.immat.,mat.e svalutaz.:	21.344,53	40.853,88
471040 Amm.to costi pluriennali	2.874,00	2.919,26
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.874,00	2.919,26
472000 Amm.to beni materiali	3.620,53	8.234,62
472100 Amm.to fabbricati strum.	14.850,00	29.700,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	18.470,53	37.934,62
Totale ammortamenti e svalutazioni	21.344,53	40.853,88
481000 Esist. in. merci	151.349,58	186.605,75
481500 Rim.fin.merci	-148.859,59	-151.349,58
11) Variazioni delle rimanenze di mat.prime,suss., cons. e merci	2.489,99	35.256,17
510000 Altre tasse	355,00	231,00
510040 Tributi locali	1.711,57	2.078,11
510160 Imposte di bollo	284,72	175,94
510220 IMU/IMI/IMIS/ILIA beni strum.	800,13	
510280 Contributi associativi	310,00	590,00
510340 Omaggi/art.promozionali < 50 E	76,00	
510400 Valori bollati		64,00
510760 Erogazioni liberali	133,70	20,00
510800 Minusvalenze patrim.ordinarie		203,29
510850 Acq. beni di consumo	6.516,39	2.545,40
510910 Sopravv.pass.straordinarie	89.854,36	699,68
14) Oneri diversi di gestione	100.041,87	6.607,42
Totale costi della produzione	843.295,15	734.675,54

B I L A N C I O U . E . (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	-113.769,73	-83.922,56
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
544000 Interessi attivi su depositi	,20	,19
544080 Sconti finanziari attivi	1,44	,80
altri	1,64	,99
Totale proventi diversi dai precedenti	1,64	,99
Totale altri proventi finanziari	1,64	,99
17) Interessi e oneri finanziari:		
554000 Interessi pass.su c/c	2.625,97	69,81
554040 Spese e oneri bancari	100,00	50,40
554280 Sconti finanziari passivi	2,26	1,75
altri	2.728,23	121,96
Totale interessi e oneri finanziari	2.728,23	121,96
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17 bis)	-2.726,59	-120,97
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-116.496,32	-84.043,53
21) Utile (perdita) dell'esercizio	-116.496,32	-84.043,53
Sbilancio	116.496,32	84.043,53

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	-7.930,63	15.789,47
Totale patrimonio netto	-7.930,63	15.789,47
TOTALE PASSIVO		
-7.930,6315.789,47		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
310741 INGRESSI MUSEO	762,65	1.998,91
310742 AFFITTO SALONE	90,00	
310745 CENTRI ESTIVI E ATT.DIDATTICHE	1.120,00	570,00
315741 CORRISPETTIVI MUSEO	17.314,00	17.001,47
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	19.286,65	19.570,38
5) Altri ricavi e proventi:		
375000 Contributi in c/esercizio	128.136,18	120.719,85
contributi in conto esercizio	128.136,18	120.719,85
371000 Proventi diversi	720,00	1.715,00
altri	720,00	1.715,00
Totale altri ricavi e proventi	128.856,18	122.434,85
Totale valore della produzione	148.142,83	142.005,23
B) Costi della produzione:		
431820 Acquisti attrezzatura minuta		2.534,66
431860 Acquisti materiale di consumo	1.243,58	2.631,03
432020 Cancelleria	111,94	71,60
6) per materie prime sussidiarie di consumo e merci	1.355,52	5.237,29
440000 Utenze energie	6.569,71	6.791,32
440040 Spese riscaldamento	4.844,81	4.528,76
440080 Utenze acqua	-5,75	91,27
440160 Spese telefoniche	557,77	576,28
440200 Spese postali	4,00	14,00
440280 Assicurazioni	3.611,36	3.650,72
440400 Pubblicità e promozioni	1.007,72	
440500 Sp.alberghi/rist.-rappresent.	1.729,01	412,00
440560 Servizio elaborazioni dati	920,73	999,99
440640 Trasferte dipendenti	1.652,72	1.247,60
440680 Trasferte dipendenti c/rimb.km	163,80	16,40
440710 Diritti	143,55	
440760 Spese vigilanza	520,16	130,04
440840 Spese pulizie	383,24	526,97
440880 Servizi bancari	437,92	287,63
440920 Altri costi per servizi	30.962,18	25.155,36
441000 Aggiornamento professionale	109,80	122,00
442080 Compensi a terzi	31.177,54	15.442,47
442120 Contributo previdenziale terzi	883,25	262,96
442440 Somme non sogg. rit.acc.		104,01
442480 Prestazioni lavoro occasionale	1.262,50	3.200,00
442720 Canoni di manutenzione	1.676,03	1.395,68
442760 Spese manutenzione beni propri	2.976,80	6.910,45
442800 Spese manut.beni di terzi	183,00	
442880 Spese man.fabbricati di terzi	1.213,90	
7) per servizi	92.985,75	71.865,91
450200 Locazioni passive altri beni	61,00	451,63
8) per godimento di beni di terzi	61,00	451,63
9) per il personale:		

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
461000 Retribuzioni	37.682,22	26.839,76
a) salari e stipendi	37.682,22	26.839,76
462000 Contributi soc.carico azienda	10.477,18	7.533,94
462040 Contributi ass.infortuni dip.	165,42	150,67
462060 Contributi assistenziali	84,00	84,00
b) oneri sociali	10.726,60	7.768,61
c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:	3.220,82	2.411,01
463040 Quote TFR in azienda	2.720,82	1.911,01
c) trattamento di fine rapporto	2.720,82	1.911,01
465040 Altre spese per il personale	500,00	500,00
e) altri costi	500,00	500,00
Totale costi per il personale	51.629,64	37.019,38
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) ammortamento immob.immat.,mat.e svalutaz.:	4.912,83	8.001,46
472000 Amm.to beni materiali	4.912,83	8.001,46
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.912,83	8.001,46
Totale ammortamenti e svalutazioni	4.912,83	8.001,46
510000 Altre tasse	258,00	3.007,00
510160 Imposte di bollo	100,20	100,00
510170 Imposta di bollo virtuale	42,00	20,00
510280 Contributi associativi	827,00	
510340 Omaggi/art.promozionali < 50 E	50,00	
510910 Sopravv.pass.straordinarie	3.850,00	513,11
14) Oneri diversi di gestione	5.127,20	3.640,11
Totale costi della produzione	156.071,94	126.215,78
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	-7.929,11	15.789,45
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
544080 Sconti finanziari attivi	,05	,02
altri	,05	,02
Totale proventi diversi dai precedenti	,05	,02
Totale altri proventi finanziari	,05	,02
17) Interessi e oneri finanziari:		
554240 Interessi pass.di mora	1,56	
554280 Sconti finanziari passivi	,01	
altri	1,57	
Totale interessi e oneri finanziari	1,57	
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17 bis)	-1,52	,02
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-7.930,63	15.789,47
21) Utile (perdita) dell'esercizio	-7.930,63	15.789,47
Sbilancio	7.930,63	-15.789,47

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	6.471,87	2.588,04
Totale patrimonio netto	6.471,87	2.588,04
TOTALE PASSIVO		
6.471,872.588,04		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
310743 CORSO MUSICA SACRA	10.536,87	5.725,41
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	10.536,87	5.725,41
5) Altri ricavi e proventi:		
375000 Contributi in c/esercizio	19.000,00	19.000,00
contributi in conto esercizio	19.000,00	19.000,00
371000 Proventi diversi	1.150,00	
altri	1.150,00	
Totale altri ricavi e proventi	20.150,00	19.000,00
Totale valore della produzione	30.686,87	24.725,41
B) Costi della produzione:		
440480 Spese rappresentanza	1.524,87	
440560 Servizio elaborazioni dati	516,64	550,56
440880 Servizi bancari	144,60	86,20
440920 Altri costi per servizi	1.419,46	1.600,00
441720 Collaborazioni Co.Co.	16.760,78	16.370,38
441800 Contrib.prev.c/comp.Co.Co.Co.	2.679,28	2.618,40
442080 Compensi a terzi	710,70	529,00
442120 Contributo previdenziale terzi	28,43	21,16
7) per servizi	23.784,76	21.775,70
9) per il personale:		
462040 Contributi ass.infortuni dip.	125,14	11,67
b) oneri sociali	125,14	11,67
c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:	204,92	250,00
465040 Altre spese per il personale	204,92	250,00
e) altri costi	204,92	250,00
Totale costi per il personale	330,06	261,67
510160 Imposte di bollo	100,20	100,00
14) Oneri diversi di gestione	100,20	100,00
Totale costi della produzione	24.215,02	22.137,37
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	6.471,85	2.588,04
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
544080 Sconti finanziari attivi	,02	
altri	,02	
Totale proventi diversi dai precedenti	,02	
Totale altri proventi finanziari	,02	
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17 bis)	,02	
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	6.471,87	2.588,04
21) Utile (perdita) dell'esercizio	6.471,87	2.588,04
Sbilancio	-6.471,87	-2.588,04

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale Eserc. precedente

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	-3.679,66	49.102,88
Totale patrimonio netto	-3.679,66	49.102,88
TOTALE PASSIVO		
-3.679,6649.102,88		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
310744 AFFITTO SALA	9.648,32	6.382,73
315743 CORRISPETTIVI CINEMA	56.871,76	44.411,73
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	66.520,08	50.794,46
5) Altri ricavi e proventi:		
375000 Contributi in c/esercizio	33.483,12	82.877,79
contributi in conto esercizio	33.483,12	82.877,79
371000 Proventi diversi	63,60	1.199,00
371840 Sopravv.att.straordinarie	463,27	
altri	526,87	1.199,00
Totale altri ricavi e proventi	34.009,99	84.076,79
Totale valore della produzione	100.530,07	134.871,25
B) Costi della produzione:		
430000 Acquisti merci		65,00
431820 Acquisti attrezzatura minuta	1.122,00	438,00
431860 Acquisti materiale di consumo	1.060,95	1.038,88
432020 Cancelleria	17,87	
6) per materie prime sussidiarie di consumo e merci	2.200,82	1.541,88
440000 Utenze energie	3.106,22	3.129,41
440040 Spese riscaldamento	2.027,89	2.010,79
440080 Utenze acqua	-28,33	312,69
440160 Spese telefoniche	312,90	291,00
440200 Spese postali	22,40	
440240 Spese trasporti		65,00
440280 Assicurazioni	1.416,26	1.351,65
440400 Pubblicita' e promozioni	373,87	194,30
440500 Sp.alberghi/rist.-rappresent.	200,00	
440560 Servizio elaborazioni dati	1.501,40	1.576,86
440640 Trasferte dipendenti		119,05
440710 Diritti	2.579,36	2.240,70
440840 Spese pulizie	1.800,00	1.800,00
440880 Servizi bancari	678,44	571,63
440920 Altri costi per servizi	3.583,88	4.077,54
441000 Aggiornamento professionale	514,00	700,00
441720 Collaborazioni Co.Co.	11.419,00	
441800 Contrib.prev.c/comp.Co.Co.Co.	1.828,48	
442080 Compensi a terzi	986,70	652,60
442120 Contributo previdenziale terzi	39,47	26,10
442720 Canoni di manutenzione	2.474,75	2.667,10
442760 Spese manutenzione beni propri	1.883,86	1.567,60
442840 Spese manutenzione fabbricati	2.123,38	
442920 Spese condominiali imm. strum.	1.235,00	
7) per servizi	40.078,93	23.354,02
450200 Locazioni passive altri beni	21.401,66	16.558,95
8) per godimento di beni di terzi	21.401,66	16.558,95
9) per il personale:		
461000 Retribuzioni	22.799,44	23.827,37

1291 V 24000 FONDAZIONE OPERE DIOCESANE CUNEESI		Anno: 2024
Attività' IIDD: A Ordinaria		Pag. 14
Settore: 005 CINEMA		
B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)		
	Eserc. attuale	Eserc. precedente
a) salari e stipendi	22.799,44	23.827,37
462000 Contributi soc.carico azienda	6.420,52	6.688,52
462040 Contributi ass.infortuni dip.	274,45	160,55
462060 Contributi assistenziali	25,20	86,80
b) oneri sociali	6.720,17	6.935,87
c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:	1.891,75	1.741,85
463040 Quote TFR in azienda	1.891,75	1.741,85
c) trattamento di fine rapporto	1.891,75	1.741,85
Totale costi per il personale	31.411,36	32.505,09
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) ammortamento immob.immat.,mat.e svalutaz.:	5.643,98	8.515,40
472000 Amm.to beni materiali	1.164,87	1.164,87
472100 Amm.to fabbricati strum.	4.479,11	7.350,53
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.643,98	8.515,40
Totale ammortamenti e svalutazioni	5.643,98	8.515,40
510000 Altre tasse	329,00	240,00
510040 Tributi locali	1.003,62	936,57
510160 Imposte di bollo	100,20	100,00
510220 IMU/IMI/IMIS/ILIA beni strum.	1.298,60	
510280 Contributi associativi	495,00	1.131,00
510850 Acq. beni di consumo	9,52	
510910 Sopravv.pass.straordinarie	237,04	885,46
14) Oneri diversi di gestione	3.472,98	3.293,03
Totale costi della produzione	104.209,73	85.768,37
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	-3.679,66	49.102,88
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-3.679,66	49.102,88
21) Utile (perdita) dell'esercizio	-3.679,66	49.102,88
Sbilancio	3.679,66	-49.102,88

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	72.588,82	72.751,02
Totale patrimonio netto	72.588,82	72.751,02
TOTALE PASSIVO		
72.588,8272.751,02		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
310750 Rette da ospiti - qu.alberg.	2.166.092,21	2.172.146,03
310751 Rette da A.S.L. convenzione	355.828,81	379.546,10
310752 Rette da C.S.A.C. integrazioni	4.486,93	5.073,15
310753 Rette da ospiti - Qu.sanitaria	953.619,75	901.427,86
310757 Utilizzo attrezzature	934,42	959,01
315750 Servizio int.pettinatrice	16.530,49	16.500,95
315751 Servizio int. fisioterapia	114,76	
315753 Pasti	8.865,94	5.512,82
315754 Pasti in itinere		556,36
315782 prog.domiciliare pettinatrice	17,21	
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.506.490,52	3.481.722,28
5) Altri ricavi e proventi:		
375000 Contributi in c/esercizio	2.286,27	30.643,49
375560 Ctr.en.elett.im.non"energ"1/23		5.498,14
375600 Ctr.en.el.-impr.non"energ"2 23		900,88
contributi in conto esercizio	2.286,27	37.042,51
371000 Proventi diversi	4.347,00	62.408,00
371840 Sopravv.att.straordinarie	197.378,00	
371900 Risarcimenti diversi		1.300,00
altri	201.725,00	63.708,00
Totale altri ricavi e proventi	204.011,27	100.750,51
Totale valore della produzione	3.710.501,79	3.582.472,79
B) Costi della produzione:		
430000 Acquisti merci	28,00	115,12
431820 Acquisti attrezzatura minuta	1.606,57	2.715,26
431860 Acquisti materiale di consumo	2.886,75	1.375,53
431862 Materiale per infermeria	260,22	2.904,77
431864 Materiale per pettinatrice	1.065,54	177,82
431866 Materiale piccole manutenzioni	1.005,51	1.509,05
432020 Cancelleria	2.536,34	1.926,20
6) per materie prime sussidiarie di consumo e merci	9.388,93	10.723,75
440000 Utenze energie	87.920,18	84.252,79
440040 Spese riscaldamento	142.396,91	119.144,73
440080 Utenze acqua	17.905,29	21.646,97
440120 Utenze gas	10.855,82	11.065,97
440160 Spese telefoniche	1.130,52	1.817,09
440200 Spese postali	8,80	99,55
440240 Spese trasporti	1.440,00	1.025,00
440280 Assicurazioni	15.347,43	14.644,50
440400 Pubblicita' e promozioni	156,16	
440500 Sp.alberghi/rist.-rappresent.	1.683,30	823,00
440560 Servizio elaborazioni dati	8.625,01	9.584,64
440710 Diritti	1.039,96	1.190,41
440841 Spese ristorazione	1.650,00	
440842 Spese giardinaggio	7.271,84	12.261,69
440843 Spese smaltimento rifiuti	1.595,17	1.695,86

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
440845 Spese sgombero neve/materiali		237,90
440847 Spese gestione acquario	510,00	366,00
440849 Spese animazione	1.050,01	
440860 Spese global service	2.668.837,50	2.608.340,80
440880 Servizi bancari	1.031,44	970,96
440920 Altri costi per servizi	4.907,35	36.120,46
441000 Aggiornamento professionale	487,02	183,00
441290 Spese sostenute su eredità	6.262,48	
442080 Compensi a terzi		1.317,60
442082 Consulenze sicurezza	3.660,00	6.893,00
442084 Consulenze gestione paghe	3.273,81	3.735,35
442085 Consulenze direttore sanitario	28.434,00	28.272,00
442086 Consulenze psicologo	17.648,08	13.790,60
442087 Consulenze tecniche	16.886,26	16.204,56
442120 Contributo previdenziale terzi		55,50
442440 Somme non sogg. rit.acc.		252,00
442720 Canoni di manutenzione	1.758,43	794,50
442760 Spese manutenzione beni propri	1.799,50	219,60
442761 Assistenza software / hardware	4.899,71	4.656,21
442762 Assistenza fotocopiatrice	1.513,12	1.510,64
442880 Spese man.fabbricati di terzi	341,60	6.181,13
442881 Manutenzione elettrica	22.812,82	23.797,07
442882 Manutenzione ascensori	10.241,77	6.245,06
442883 Manutenzione caldaia	134,20	2.013,00
442884 Manutenzione idraulica	11.685,78	7.991,08
442885 Manutenzione tinteggiature	1.381,60	2.970,00
442886 Manutenzione antincendio	8.306,90	7.362,61
442887 Manutenzione edilizie	1.034,90	549,00
442888 Manutenzione falegnameria	3.660,20	3.766,08
442889 Manutenzione depurazione acqua	5.744,31	3.265,09
7) per servizi	3.127.329,18	3.067.313,00
450000 Locazioni passive immobili	80.400,00	80.888,00
450200 Locazioni passive altri beni	2.659,65	951,28
450201 Noleggio impianto telefonico	2.196,00	2.196,00
450202 Noleggio sistema antidecubito	3.794,00	3.721,48
8) per godimento di beni di terzi	89.049,65	87.756,76
9) per il personale:		
461000 Retribuzioni	156.258,85	154.741,62
a) salari e stipendi	156.258,85	154.741,62
462000 Contributi soc.carico azienda	43.842,92	43.438,89
462040 Contributi ass.infortuni dip.	827,11	744,97
462060 Contributi assistenziali	420,00	420,00
b) oneri sociali	45.090,03	44.603,86
c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:	15.592,91	15.350,90
463040 Quote TFR in azienda	14.342,91	13.350,90
c) trattamento di fine rapporto	14.342,91	13.350,90
465040 Altre spese per il personale	1.250,00	2.000,00
e) altri costi	1.250,00	2.000,00
Totale costi per il personale	216.941,79	214.696,38
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) ammortamento immob.immat.,mat.e svalutaz.:	97.959,52	99.533,71
471040 Amm.to costi pluriennali	91.062,42	81.381,47
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	91.062,42	81.381,47
472000 Amm.to beni materiali	6.897,10	18.152,24
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.897,10	18.152,24
Totale ammortamenti e svalutazioni	97.959,52	99.533,71
510000 Altre tasse	37.626,00	8.584,10
510010 TASSE VESCOVILI	19.737,80	
510040 Tributi locali	15.471,53	10.603,70
510160 Imposte di bollo	299,93	300,06

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
510170 Imposta di bollo virtuale		2,00
510210 IMU / IMI / IMIS/ ILIA		147,48
510240 Giornali e riviste	1.388,08	1.402,20
510280 Contributi associativi	809,90	819,90
510340 Omaggi/art.promozionali < 50 E	1.800,43	1.654,54
510400 Valori bollati	2.900,00	3.800,00
510851 Materiale per culto	1.758,20	1.452,50
510910 Sopravv.pass.straordinarie	2.280,17	400,00
510915 Svalutazione Eredità	10.800,52	
14) Oneri diversi di gestione	94.872,56	29.166,48
Totale costi della produzione	3.635.541,63	3.509.190,08
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	74.960,16	73.282,71
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
544000 Interessi attivi su depositi	2,53	6,05
544080 Sconti finanziari attivi	4,14	3,94
altri	6,67	9,99
Totale proventi diversi dai precedenti	6,67	9,99
Totale altri proventi finanziari	6,67	9,99
17) Interessi e oneri finanziari:		
554000 Interessi pass.su c/c	2.342,40	512,71
554240 Interessi pass.di mora	17,61	5,35
554280 Sconti finanziari passivi	18,00	23,62
altri	2.378,01	541,68
Totale interessi e oneri finanziari	2.378,01	541,68
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17 bis)	-2.371,34	-531,69
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	72.588,82	72.751,02
21) Utile (perdita) dell'esercizio	72.588,82	72.751,02
Sbilancio	-72.588,82	-72.751,02

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	5.058,48	8.533,57
Totale patrimonio netto	5.058,48	8.533,57
TOTALE PASSIVO		
5.058,488.533,57		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
310746 PASTI A DOMICILIO	93.294,11	97.646,65
310747 PASTI IN STRUTTURA	8.924,08	9.280,52
310748 SERVIZIO O.S.S./PERS.SANITARIO	58.655,75	44.906,96
310749 PRESTAZIONE O.S.S./PERS.SANIT.	8.500,02	5.532,80
310758 Fisioterapia a domicilio	3.606,54	3.218,32
310760 Assist. Ginnastica collettiva		622,97
310762 PRESTAZIONI SOLLIEVO	23.476,72	
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	196.457,22	161.208,22
5) Altri ricavi e proventi:		
375000 Contributi in c/esercizio		7.062,55
contributi in conto esercizio		7.062,55
371000 Proventi diversi	15,00	1.572,04
altri	15,00	1.572,04
Totale altri ricavi e proventi	15,00	8.634,59
Totale valore della produzione	196.472,22	169.842,81
B) Costi della produzione:		
431820 Acquisti attrezzatura minuta		2.766,30
431860 Acquisti materiale di consumo	848,68	695,28
431862 Materiale per infermeria		24,62
432020 Cancelleria		110,00
432100 Carburanti e lubrificanti	591,46	359,28
6) per materie prime sussidiarie di consumo e merci	1.440,14	3.955,48
440160 Spese telefoniche	336,98	209,40
440200 Spese postali	24,00	24,00
440330 Assicuraz. obbligatorie auto	768,61	603,88
440400 Pubblicità e promozioni		1.870,00
440520 Spese alberghi e ristoranti		150,91
440560 Servizio elaborazioni dati	1.866,74	1.909,80
440640 Trasferte dipendenti		10,80
440680 Trasferte dipendenti c/rimb.km	35,00	
440880 Servizi bancari	115,38	72,40
440920 Altri costi per servizi	2.947,30	2.016,32
440923 DOMICILIARITA' PASTI	56.272,94	56.468,00
440924 DOMICILIARITA' ASSISTENZA	59.265,00	59.299,80
441000 Aggiornamento professionale		150,00
441720 Collaborazioni Co.Co.	7.498,68	
441800 Contrib.prev.c/comp.Co.Co.Co.	1.753,51	
442080 Compensi a terzi	5.877,04	4.674,40
442120 Contributo previdenziale terzi	235,08	157,97
442760 Spese manutenzione beni propri	280,39	352,00
442780 Spese manutenzione auto	582,56	417,13
442800 Spese manut.beni di terzi	3.114,86	300,00
7) per servizi	140.974,07	128.686,81
450200 Locazioni passive altri beni		96,00
450240 Canoni software		500,00
8) per godimento di beni di terzi		596,00

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
9) per il personale:		
461000 Retribuzioni	33.118,27	19.882,95
a) salari e stipendi	33.118,27	19.882,95
462000 Contributi soc.carico azienda	9.306,20	5.602,40
462040 Contributi ass.infortuni dip.	270,42	160,55
462060 Contributi assistenziali	112,00	84,00
b) oneri sociali	9.688,62	5.846,95
c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:	3.572,77	1.874,64
463040 Quote TFR in azienda	2.490,80	1.364,64
c) trattamento di fine rapporto	2.490,80	1.364,64
465040 Altre spese per il personale	1.081,97	510,00
e) altri costi	1.081,97	510,00
Totale costi per il personale	46.379,66	27.604,54
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) ammortamento immob.immat.,mat.e svalutaz.:	1.093,65	
471040 Amm.to costi pluriennali	999,90	
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	999,90	
472030 Amm.to automezzi	93,75	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	93,75	
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.093,65	
510000 Altre tasse	716,76	133,22
510090 Bollo mezzi di trasporto	215,44	212,94
510160 Imposte di bollo	100,02	100,00
510640 Perdite su crediti commerciale	509,00	
14) Oneri diversi di gestione	1.541,22	446,16
Totale costi della produzione	191.428,74	161.288,99
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	5.043,48	8.553,82
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
544080 Sconti finanziari attivi	18,50	5,75
altri	18,50	5,75
Totale proventi diversi dai precedenti	18,50	5,75
Totale altri proventi finanziari	18,50	5,75
17) Interessi e oneri finanziari:		
554280 Sconti finanziari passivi	3,50	26,00
altri	3,50	26,00
Totale interessi e oneri finanziari	3,50	26,00
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17 bis)	15,00	-20,25
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	5.058,48	8.533,57
21) Utile (perdita) dell'esercizio	5.058,48	8.533,57
Sbilancio	-5.058,48	-8.533,57

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	6.289,44	4.721,37
Totale patrimonio netto	6.289,44	4.721,37
TOTALE PASSIVO		
6.289,444.721,37		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
310790 Affitti att. d'azienda tipici	6.600,00	4.950,00
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.600,00	4.950,00
Totale valore della produzione	6.600,00	4.950,00
B) Costi della produzione:		
440560 Servizio elaborazioni dati	310,56	210,63
7) per servizi	310,56	210,63
510000 Altre tasse		18,00
14) Oneri diversi di gestione		18,00
Totale costi della produzione	310,56	228,63
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	6.289,44	4.721,37
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	6.289,44	4.721,37
21) Utile (perdita) dell'esercizio	6.289,44	4.721,37
Sbilancio	-6.289,44	-4.721,37

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

Eserc. attuale

Eserc. precedente

STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO		
TOTALE ATTIVO		
PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
IX Utile (Perdita) d'esercizio:	-15.058,18	-28.466,99
Totale patrimonio netto	-15.058,18	-28.466,99
TOTALE PASSIVO		
-15.058,18-28.466,99		
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione:		
310000 Vendite merci		1.000,00
310744 AFFITTO SALA	368,85	319,67
310761 Pasti Casa Pascal	78.647,82	53.445,00
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	79.016,67	54.764,67
5) Altri ricavi e proventi:		
375000 Contributi in c/esercizio	30.000,00	25.000,00
contributi in conto esercizio	30.000,00	25.000,00
371000 Proventi diversi	10.000,00	
371900 Risarcimenti diversi		9.000,00
altri	10.000,00	9.000,00
Totale altri ricavi e proventi	40.000,00	34.000,00
Totale valore della produzione	119.016,67	88.764,67
B) Costi della produzione:		
430000 Acquisti merci		9.503,56
431820 Acquisti attrezzatura minuta	352,46	
431860 Acquisti materiale di consumo		536,61
6) per materie prime sussidiarie di consumo e merci	352,46	10.040,17
440000 Utenze energie	7.132,10	4.773,12
440040 Spese riscaldamento	14.040,21	5.519,74
440080 Utenze acqua	418,84	
440160 Spese telefoniche	974,83	640,42
440280 Assicurazioni	1.000,47	518,35
440560 Servizio elaborazioni dati	1.470,80	1.058,90
440880 Servizi bancari	120,55	102,95
440920 Altri costi per servizi	89.520,20	28.789,00
442080 Compensi a terzi		1.210,70
442120 Contributo previdenziale terzi		48,42
442720 Canoni di manutenzione	1.724,04	1.285,98
442760 Spese manutenzione beni propri	1.684,95	5.107,74
442840 Spese manutenzione fabbricati	1.536,99	
7) per servizi	119.623,98	49.055,32
450200 Locazioni passive altri beni	453,25	288,68
8) per godimento di beni di terzi	453,25	288,68
9) per il personale:		
461000 Retribuzioni		14.106,65
a) salari e stipendi		14.106,65
462000 Contributi soc.carico azienda		4.144,60
462040 Contributi ass.infortuni dip.		202,65
b) oneri sociali		4.347,25
c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:		1.656,93
463040 Quote TFR in azienda		1.656,93
c) trattamento di fine rapporto		1.656,93
Totale costi per il personale		20.110,83
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) ammortamento immob.immat.,mat.e svalutaz.:	6.323,92	6.169,42
472000 Amm.to beni materiali	237,94	237,94

B I L A N C I O U. E. (forma abbreviata)

	Eserc. attuale	Eserc. precedente
472100 Amm.to fabbricati strum.	6.085,98	5.931,48
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.323,92	6.169,42
Totale ammortamenti e svalutazioni	6.323,92	6.169,42
510000 Altre tasse		138,00
510010 TASSE VESCOVILI	139,00	
510040 Tributi locali	5.274,79	3.369,52
510160 Imposte di bollo	148,20	51,10
510220 IMU/IMI/IMIS/ILIA beni strum.	1.296,64	
510910 Sopravv.pass.straordinarie	462,60	28.007,51
14) Oneri diversi di gestione	7.321,23	31.566,13
Totale costi della produzione	134.074,84	117.230,55
Differenza tra valore e costi produzione (A - B)	-15.058,17	-28.465,88
C) Proventi e oneri finanziari:		
17) Interessi e oneri finanziari:		
554240 Interessi pass.di mora		,91
554280 Sconti finanziari passivi	,01	,20
altri	,01	1,11
Totale interessi e oneri finanziari	,01	1,11
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17 bis)	-,01	-1,11
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	-15.058,18	-28.466,99
21) Utile (perdita) dell'esercizio	-15.058,18	-28.466,99
Sbilancio	15.058,18	28.466,99

Al Consiglio di amministrazione della Fondazione Opere Diocesane CUNEESI

VERBALE DEL COLLEGIO dei REVISORI DEL 13/06/2025

Oggetto: Relazione Unitaria del Collegio Sindacale sul Bilancio chiuso al 31.12.2024

Il Collegio Sindacale, nell'esercizio chiuso al 31.12.2024, ha svolto le seguenti funzioni in rispetto di quanto previsto dal Codice civile, che ne disciplina i doveri:

- **Attività di vigilanza ai sensi dell'articolo 2403 e ss. C.c.**
- **Relazione ai sensi dell'articolo 2429, comma 2, c.c.**

Attività di vigilanza – articolo 2403 e ss. C.c.

Conoscenza della società, valutazione dei rischi e rapporto sugli incarichi affidati.

Il Collegio Sindacale dichiara di avere ricevuto dal Consiglio di amministrazione, dal Direttore e dal personale amministrativo, tutte le informazioni necessarie in merito a:

- a) La tipologia dell'attività svolta;
- b) La struttura organizzativa e contabile

Il Collegio Sindacale, nel corso dell'anno 2024, ha partecipato a tutte le riunioni del Consiglio di amministrazione, vigilando sulle decisioni prese in termini di rispetto dello Statuto e delle normative vigenti.

Ha potuto verificare la partecipazione degli amministratori ai diversi consigli e l'attività svolta dagli stessi.

Nelle operazioni di verifica effettuate e in base alle risposte ricevute dall'Organo Amministrativo ed il Direttore Generale è stato, quindi, possibile evidenziare che:

- le risorse umane costituenti la "forza lavoro" risultano essere equilibrate nelle diverse attività svolte dalla Fondazione sia per quanto riguarda l'attività Istituzionale sia per quanto riguarda l'attività Commerciale. Si evidenzia che sono state assunte a tempo determinato (poi a tempo indeterminato nel 2025) 4 persone da dedicare al servizio Crocevia/domiciliarità. Le stesse erano in forza alla Cooperativa che esercitava il servizio a favore della Fondazione;
- l'organizzazione contabile/amministrativa non ha subito modifiche rispetto agli esercizi precedenti. Permane un controllo "piramidale" delle diverse attività con l'ufficio del Direttore a capo della struttura.

La contabilità continua ad essere tenuta esternamente dalla società Entri Rev, e fino ad oggi non è cambiato il referente che ha così avuto modo di conoscere al meglio le diverse attività svolte dalla fondazione.

I documenti di spesa vengono verificati dai diversi direttori delle diverse strutture con la supervisione del Direttore della Fondazione.

L'ufficio contabile risulta essere adeguato per numero e preparazione.

Nel corso dei primi mesi del 2025 verrà potenziato il personale amministrativo con il fine di internalizzare la contabilità.

Inoltre, tale nuova organizzazione erogherà servizi contabili amministrativi ai 4 Santuari Diocesani che andranno ad incamerare parte del patrimonio immobiliare di proprietà della Diocesi, ed alla Fondazione Opere Diocesane Fossanesi (servizio contabilità).

Per quanto è stato possibile riscontrare durante l'attività svolta nell'esercizio, il Collegio sindacale può affermare che:

- le decisioni assunte dall'organo di amministrazione sono state conformi alla legge e allo statuto e non sono state palesemente imprudenti o tali da compromettere definitivamente l'integrità del patrimonio sociale;
- sono state acquisite le informazioni sufficienti relative al generale andamento della gestione e sulla sua prevedibile evoluzione, nonché sulle operazioni di maggior rilievo, per dimensioni o caratteristiche, effettuate dalla Fondazione;
- le operazioni attuate sono state anch'esse conformi alla legge e allo statuto e non in potenziale contrasto con le delibere assunte dall'assemblea nazionale o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale;

Il Collegio evidenzia una buona organizzazione amministrativa e soprattutto un controllo capillare di ogni singolo movimento e di ogni singola entrata ed uscita e non pone specifiche osservazioni in merito all'adeguatezza del sistema amministrativo e contabile, nonché sull'affidabilità di quest'ultimo nel rappresentare correttamente i fatti di gestione.

Relazione ai sensi dell'articolo 2429, comma 2, c.c.

La presente parte di relazione riassume, quindi, l'attività concernente all'informativa prevista dall'art. 2429, comma 2, c.c. e più precisamente su:

- i risultati dell'esercizio sociale;
- l'attività svolta nell'adempimento dei doveri previsti dalla norma;
- le osservazioni e le proposte in ordine al bilancio.

Il Collegio ha preso conoscenza dell'evoluzione dell'attività svolta dalla Fondazione ponendo particolare attenzione alle problematiche di natura contingente e/ o straordinaria al fine di individuarne l'impatto economico e finanziario sul risultato di esercizio e sulla struttura patrimoniale. In particolare, si è vigilato sull'assetto organizzativo e sulla sua evoluzione viste le diverse attività commerciali e non che la Fondazione si è trovata a gestire. Il Collegio sindacale, come detto, ha valutato positivamente l'adeguatezza della struttura organizzativa e funzionale della Fondazione e dei suoi cambiamenti rispetto alle esigenze postulate dall'andamento della gestione. I rapporti con le persone operanti nella citata struttura - amministratori, dipendenti e consulenti esterni - si sono ispirati alla reciproca collaborazione nel rispetto dei ruoli a ciascuno affidati. Per tutta la durata dell'esercizio si è potuto riscontrare che:

- il personale amministrativo interno incaricato della rilevazione dei fatti aziendali non è sostanzialmente mutato rispetto all'esercizio precedente;
- i consulenti e i professionisti esterni incaricati dell'assistenza contabile, fiscale, societaria e giuslavoristica e in particolare di quella finanziaria, hanno sempre collaborato attivamente con il Collegio Sindacale.

Si riporta, di seguito, stralcio del verbale nr. 14 del 10 dicembre 2024, avente per oggetto un riassunto dell'attività di vigilanza effettuata nel corso dell'esercizio 2024:

*“.... **Omissis** Nel periodo di riferimento si sono tenute le seguenti riunioni del Consiglio di amministrazione, per le quali si allegano al presente verbale i relativi ordini del giorno:*

- *martedì 06 febbraio 2024;*
- *venerdì 15 marzo 2024;*
- *martedì 3 maggio 2024;*
- *venerdì 22 maggio 2024;*
- *venerdì 31 maggio 2024;*
- *venerdì 4 ottobre 2024;*
- *giovedì 24 ottobre 2024;*
- *giovedì 21 novembre 2024.*

Il Collegio, durante le sedute, nel rispetto del proprio ruolo, è intervenuto per esprimere le proprie valutazioni in merito ai processi decisionali dei vari punti posti all'ordine del giorno. In particolare, nel corso dell'anno ha verificato i riflessi in termini economici e finanziari delle diverse decisioni prese nelle singole sedute del Consiglio di amministrazione e la corretta rappresentazione nel Bilancio.

Lo stesso collegio dà atto che esse si sono svolte in maniera conforme alla legge e alle disposizioni statutarie.

Si evidenziano, in particolare, i fatti di maggior rilievo, verificatisi nel corso del 2024, fatti che hanno avuto un impatto importante dal punto di vista economico/finanziario

1. Debito Libreria Stella Maris nei confronti di Diffusione San Paolo

La società Diffusione San Paolo, tramite legale, ha richiesto il pagamento di fatture per forniture libri in capo alla precedente gestione della libreria Stella Maris, per l'importo di € 80.000.

Tale debito, al momento del passaggio di gestione, non è emerso dalle scritture contabili.

Nelle operazioni di circolarizzazione delle posizioni debitorie tra l'attuale Fondazione e la Diffusione San Paolo, la società creditrice ha certificato la correttezza della posizione iscritta nel Bilancio della Fondazione.

Tale debito, quindi, emerge dalla precedente gestione.

Nel corso dell'anno 2024, si è dibattuto sulla questione in diversi consigli.

Agli stessi è sempre stato presente l'avvocato della Fondazione – Fantino Massimiliano – che ha relazionato sulla problematica.

Nei vari consigli si è dibattuto sulla strategia da adottare a fronte di tale richiesta. Si è esclusa, anche sulla base di quanto relazionato dall'avvocato, di instaurare una causa legale.

Si è optato per riconoscere il debito e per il suo pagamento rateale.

Il Collegio Sindacale, più volte si è espresso per valutare la causa legale che però, dalla relazione dell'avvocato avrebbe presentato un'alea con rischio di aggravare la posizione debitoria in capo a Fondazione.

Il Collegio Sindacale ha altresì più volte invitato l'Ente a valutare azioni di responsabilità rispetto ai legali rappresentanti della vecchia gestione.

Il debito è stato iscritto a bilancio alla voce economica sopravvenienza passiva, con un conseguente aggravio della situazione economico/finanziaria, già difficile di per se, della libreria Stella Maris.

2. Trattamento fine mandato a favore del personale dipendente

Il nuovo Consiglio Direttivo in capo alla Fondazione ha posto l'attenzione al debito TFR che alla data del 31/12/2023 ammontava ad € 366.775, oltre al maturando 2024.

Si è giunti alla determinazione di accantonare il maturando 2024 in un prodotto finanziario per il quale verrà effettuata la scelta nei primi mesi del 2025 e di invitare il personale dipendente ad esternalizzare, con decorrenza 2025, il TFR spettante.

Il Collegio ha accolto con favore tale decisione, utile a migliorare gli equilibri finanziari dell'Ente.

3. Alienazione beni immobili

Nella seduta del 21 novembre 2024 il Consiglio ha deciso di alienare alcuni appartamenti non strategici e di decidere di utilizzare gli introiti nelle seguenti maniere:

- *Riduzione del debito bancario*
- *Accantonamento di somme ad idoneo fondo manutenzioni per le altre proprietà*

- *Accantonamento di somme per il pagamento di tfr maturato a tutto il 2023.*

Omissis....”

3. ATTIVITA' OPERE DIOCESANE – ANALISI.

La Fondazione Opere Diocesane Cuneesi è una fondazione autonoma di cui al canone 115 paragrafo 3 del codice di diritto canonico. E' un ente ecclesiastico civilmente riconosciuto. Lo statuto è entrato in vigore il giorno 29 novembre 2018 con il Decreto del Ministero dell'interno della Repubblica Italiana.

E' iscritta al Registro delle Persone Giuridiche presso la Prefettura di Cuneo al nr. 33, aggiornato dalla stessa Prefettura in data 11 dicembre 2018.

Le attività di proprietà della Fondazione Opere Diocesane Cuneesi gestite direttamente o per il tramite di opportuno organo amministrativo risultano essere le seguenti:

- *Gestione immobili di proprietà;*
- *Libreria Stella Maris – Cuneo –;*
- *Edicola Corso Niz̧za;*
- *Società L.G. srl, detenuta al 100%, proprietaria della testata giornalistica “La Guida”;*
- *Caritas;*
- *Museo Diocesano;*
- *Istituto di Musica sacra;*
- *Casa Famiglia;*
- *Progetto Domiciliarità;*
- *Crocevia 46 (housing sociale e co-housing);*
- *Attività di Casa Pascal.*

L'unica attività gestita da Consiglio di amministrazione diverso da quello della Fondazione Opere Diocesane è la testata giornalistica “la Guida”.

Le altre attività di cui all'elenco precedente sono gestite direttamente dall'organo amministrativo della Fondazione.

I dipendenti in essere alla data odierna risultano essere 29 così suddivisi:

- *Libreria Stella Maris CUNEO: nr. 5*
- *Edicola Corso Niz̧za: nr. 1;*
- *Museo Diocesano/Archivio: nr. 2;*
- *Istituto Musica Sacra: nr. 2;*
- *Amministrazione Fondazione nr. 3 (di cui 1 co.co.co a progetto);*

- *Caritas: nr. 6*
- *Casa Famiglia nr. 5*
- *Servizio Domiciliarità e Crocevia46: nr. 5*

4. ACQUISIZIONE DI INFORMAZIONI

Nel periodo di riferimento sono state eseguite le seguenti attività da parte del Collegio:

- *Sono state prese informazioni sulle modalità di gestione delle singole attività.*

L'attività immobiliare è gestita, mediante conferimento di idoneo incarico professionale, dallo Studio Immobiliare Donetti che cura gli aspetti amministrativi e contabili relativi al patrimonio immobiliare, sotto uno stretto controllo della Direzione.

Le altre attività si avvalgono di personale dipendente. L'amministrazione è comunque in capo alla Fondazione Opere Diocesane che verifica l'andamento gestionale, verifica le fatture di acquisto, predispone i pagamenti degli stessi.

5. ADEMPIMENTI FISCALI

La contabilità aziendale e gli adempimenti fiscali sono gestiti esternamente dallo studio "Enti Rev" di Cuneo.

Sono stati verificati i corretti versamenti in termini di IVA, imposte e contributi dipendenti e non sono emersi rilievi.

6. COMPENSI DEGLI AMMINISTRATORI

Il Consiglio di amministrazione non percepisce alcun compenso per l'opera prestata.

7. AUTORIZZAZIONI SPECIFICHE DEL SETTORE

Le singole attività sono in possesso delle autorizzazioni amministrative necessarie per l'espletamento delle stesse.

Sono state poste, per ciascuna delle attività esercitate, le operazioni necessarie al fine del rispetto dei seguenti aspetti:

- *in materia di tutela e sicurezza sul lavoro;*
- *a tutela dell'ambiente;*
- *la normativa privacy.*

8. RELAZIONE FINALE E OSSERVAZIONI

Il Collegio Sindacale esprime un giudizio positivo per quanto riguarda la gestione nel suo complesso della Fondazione Opere Diocesane.

Analisi andamento economico delle attività esercitate:

ATTIVITA' COMMERCIALI

RISULTATO COMPLESSIVO CONSEGUITO: PERDITA € 88.671,95

RISULTATO ESERCIZIO PRECEDENTE: PERDITA € 5.123,65

CASA FAMIGLIA

Risultato economico conseguito: utile € 72.588,82

Il risultato conseguito è fortemente influenzato da un lascito ereditario - € 197.378 -. In particolare, si sottolinea l'aumento del costo del "global service", che trova giustificazione negli aumenti contrattuali di legge,

Nel corso dei primi mesi del 2025 si è ritenuto di adeguare le rette mensili degli ospiti, per fare fronte ai maggiori costi sopra indicati. Si raccomanda, pertanto un attento monitoraggio, dell'andamento economico dell'attività.

LIBRERIA STELLA MARIS / EDICOLA CORSO NIZZA

Risultato economico conseguito: perdita € 116.496,32

Il risultato negativo conseguito è stato influenzato dai seguenti fattori di natura:

- sopravvenienza passiva per residuo debito con società Diffusione San Paolo per € 80.000;
- contributo 8 per mille € 46.600
- risultato edicola: perdita € 6.337

Al netto degli elementi sopra indicati il risultato conseguito è una perdita di circa € 75.000 riconducibile alla gestione della sola libreria.

In particolare, si evidenzia una contrazione dei ricavi di vendita per circa € 40.000, a fronte di costi fissi costanti nel tempo.

Il Collegio invita il Consiglio di amministrazione ad analizzare attentamente la situazione della libreria, a valutare con i responsabili degli stessi interventi sia in termini di contenimento di costi, ma soprattutto, ad avviso di chi scrive, di ricerca di nuove forme di ricavi.

MUSEO:

Risultato economico conseguito: perdita € 7.390,63

Rispetto all'esercizio precedente si evidenzia un aumento del costo del personale dipendente che ha generato la perdita.

E' un'attività che necessita di partecipare a bandi e progetti per potersi finanziare. Le entrate "tipiche" - . Visite guidate ed accessi al museo – ammontano a circa € 20.000.

ISTITUTO MUSICA SACRA

Risultato Economico conseguito: utile € 6.471,87

Si evidenzia come l'economicità della gestione sia garantita dai contributi dell'8 per mille che ammontano ad € 19.000 complessivi.

Vista la bassa incidenza sul bilancio complessivo e viste gli obiettivi che si pone l'attività, non si hanno particolari rilievi da porre all'attenzione del Consiglio di amministrazione.

CINEMA

Risultato economico conseguito: perdita € 3.679,66

L'economicità della gestione è garantita dai contributi dell'8 per mille. Si registra un aumento nei costi del personale dipendente ed una crescita dei ricavi da biglietteria.

CASA PASCAL

Risultato economico conseguito: perdita € 15.058,18

Attività che evidenzia una perdita di gestione con riferimento alla gestione dei Pasti per le scuole limitrofe. A fronte di corrispettivi per la cessione dei pasti per € 75.648 – sono stati corrisposti costi diretti per la produzione/gestione degli stessi per € 89.520. La perdita conseguita risulta essere "mitigata" da contributi per € 30.000.

Si raccomanda un attento monitoraggio dell'andamento di tale attività.

SERVIZIO DI DOMICILIARITÀ

Risultato economico conseguito: utile € 5.058,48

L'anno 2023 è stato il primo esercizio "a regime". Si evidenzia l'economicità della gestione e i risvolti sociali della stessa. Attività che permane in equilibrio economico/finanziario senza ricorrere a contributi di particolare rilevanza.

ATTIVITA' ISTITUZIONALI

RISULTATO COMPLESSIVO CONSEGUITO: utile € 217.994,20

RISULTATO ESERCIZIO PRECEDENTE: UTILE € 271.994,20

ATTIVITA' IMMOBILIARE

Risultato conseguito: UTILE 40.092,10

Il risultato risulta fortemente influenzato da un componente straordinaria costituito dalla vendita di alcune autorimesse - € 179.898,56 -.

Sono aumentati, rispetto all'esercizio precedente, i costi di gestione in termini di spese condominiali e spese di manutenzione dei fabbricati.

Come indicato nella parte introduttiva della presente relazione, sono stati messi in vendita alcuni appartamenti in maniera da avere liquidità tale da poter fare fronte alle manutenzioni necessarie e ad avere un maggiore equilibrio da un punto di vista finanziario del bilancio nel suo complesso.

Si raccomanda di monitorare attentamente lo stato delle manutenzioni necessarie per i diversi immobili, in maniera da programmare i flussi di cassa relativi.

CARITAS

Risultato economico conseguito: utile 261.495,70

Il risultato positivo rispetto all'esercizio precedente trova giustificazione nel fatto che sono pervenuti alcuni contributi per progetti le cui spese saranno sostenute nell'esercizio successivo.

I costi "ordinari" risultano in linea con quelli dell'esercizio precedente.

Destinazione ed incidenza 8 per mille

L'ammontare complessivo dell'8 permille 2024 destinato a favore della Fondazione Opere Diocesane è stato pari ad € 864.000., così suddiviso:

- € 71.000 per i costi del personale dipendente Museo, Archivio, Biblioteca
- € 30.000 per Casa Pascal
- € 19.000 Musica Sacra
- € 56.000 Cinema/Libreria
- € 20.000 Spese correnti fondazione:
- € 668.000 per le attività Caritas (personale dipendente € 178.000, interventi caritativi per parrocchie € 230.000, formazione € 20.000, parrocchie ed associazioni € 240.000).
-

Si evidenzia l'importanza in termini di equilibri di bilancio dello stanziamento. Si rileva altresì che la somma più rilevante è destinata alla Caritas, la cui attività per natura necessità di contributi importanti. Sono fondi che la Conferenza Episcopale Italiana assegna alle diocesi italiane a sostegno dell'azione caritativa.

Si raccomanda un attento e costante monitoraggio delle attività economica in perdita per non avere degli squilibri anche in termini finanziari.

RIASSUNTO SCHEMI DI BILANCIO

	ANNO 2023			ANNO 2024		
VOCE	ISTITUZIONALE	COMMERCIALE	TOTALE	ISTITUZIONALE	COMMERCIALE	TOTALE
immobilizzazioni immateriali	-	366.387	366.387	-	401.172	401.172
immobilizzazioni materiali	6.189.916	1.708.475	7.898.391	7.727.496	1.790.471	9.518.237
Immobilizzazioni finanziarie	300	102.1867	102.487	300,00	102.187	102.487
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	6.190.216	2.177.048,	8.367.264	7.727.796	2.294.100	10.021.897
rimanenze		151.350	151.350	-	148.860	148.860
crediti	1.158.125	770.092	1.928.217	1.336.880	859.504	2.226.384
disponibilità liquide	73.946	245.672	319.618	162.446	232.261	394.707
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.232.071	1.1678.113	2.399.184	1.529.326	1.240.625	2.769.951
Ratei e risconti	37	16.801	16.837		21.613	21.613
TOTALE ATTIVO	7.422.324	3.360.962	10.783.286	9.257.122	3.556.339	12.813.461
PATRIMONIO NETTO	5.780,108	905.374	6.569.574	7.201.612	910.499	8.112.111
tfr	41.888	324.887	366.775	356.296	49.532	405.828
debiti	1.721.243	2.114.496	3.835.739	2.366.205	1.787.683	4.153.888
Ratei e risconti	117	11.081	11.198	301	12.011	12.312
Risultato d'esercizio	- 121.032	5.124	- 115.908	217.994	- 88.672	129.323
TOTALE PASSIVO	7.422.324	3.360.962	10.783.286	9.257.122	3.556.339	12.813.461

ANALISI DELLE PRINCIPALI VOCI DELLO STATO PATRIMONIALE

Immobilizzazioni immateriali: costituite per la maggior parte da lavori effettuati su immobili di proprietà di terzi all'interno dei quali vengono esercitate delle attività sociali.

Immobilizzazioni materiali: si precisa che i fabbricati di proprietà sono valorizzati secondo il criterio di calcolo della base "imponibile IMU".

Debiti: le principali voci di debito sono costituite da Debiti Verso Banche per € 1.646.012 e da debiti v/fornitori per € 1.061.570

CONTO ECONOMICO

-	<u>ANNO 2023</u>			<u>ANNO 2024</u>		
VOCI	ISTITUZIONALE	COMMERCIALI	TOTALE	ISTITUZIONALE	COMMERCIALI	TOTALE
valore produzione	<u>1.606.910</u>	<u>4.798.535</u>	<u>6.405.445</u>	<u>1.926.431</u>	<u>5.041.480</u>	<u>6.967.911</u>
costi della produzione	1.277.843	4.095.786	5.373.269	1.168.770	4.527.816	6.707.373
personale	371.317	498.166	869.484	427.999	519.547	947.546
ammortamenti e svalutazioni	16.535	163.074	179.609	20.899	42.342	63.241
Totale costi	<u>1.655.695</u>	<u>4.757.026</u>	<u>6.412.721</u>	<u>1.617.668</u>	<u>5.089.705</u>	<u>6.707.373</u>
valore - costi	<u>-48.785</u>	<u>+ 41.509</u>	<u>-7.275</u>	<u>308.763</u>	<u>-48.225</u>	<u>260.538</u>
proventi e oneri finanziari	- 55.331	- 32.735	- 88.066	- 65.487	- 35.859	- 101.346
risultato ante imposte	<u>-104.116</u>	<u>8.775</u>	<u>= 95.341</u>	<u>243.275</u>	<u>- 84.084</u>	<u>159.191</u>
imposte	16.916	3.651	20.567	25.281	4.588	29.869
utile (perdita)	<u>- 121.032</u>	<u>5.124</u>	<u>= 115.908</u>	<u>217.994</u>	<u>- 88.672</u>	<u>129.322</u>

CONSIDERAZIONI FINALI

Il Collegio Sindacale, richiamato quanto espresso nella presente relazione, non rileva motivi ostativi all’approvazione del bilancio di esercizio al 31/12/2024.

IL COLLEGIO SINDACALE
TARDIVO RAG. ENRICO
AGNELLO DOTT. WALTER
ADAMO DON ANDREA

(documento firmato in originale)